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Z ostatnich Sesji...

Szanowni Mieszkańcy Gminy Nadarzyn!
W związku ze zbliżającym się 11 listopada i przypadającą w tym dniu 90. rocznicą Odzyskania Niepodległości, 

zwracam się do Państwa z apelem o wywieszenie flag państwowych. Zechciejmy również w ten sposób wyrazić szacunek 
dla wszystkich walczących o wolność Polskiego Narodu!

Jednocześnie miejmy na uwadze to, by – jako obywatele Europy – nie zapominać o korzeniach narodowych. Każde 
państwo ma swoje własne symbole podkreślające jego suwerenność. W Polsce symbolami tymi są: godło – wizerunek 
Orła Białego, flaga biało - czerwona i hymn – Mazurek Dąbrowskiego. Każdy z nich ma długą historię sięgającą nawet 
czasów piastowskich, co świadczy o przywiązaniu Polaków do narodowych tradycji. W dziejach i tradycji naszego narodu 
są wartości o nieprzemijającym znaczeniu. Dlatego teraz, kiedy mamy możliwość w swobodny sposób manifestowania 
swojej przynależności – czyńmy to. Czując się obywatelami Europy podkreślajmy to, co polskie. 

Wójt Gminy Nadarzyn 
Janusz Grzyb

W dniu 24 września 2008 r. odbyła się XXVII Sesja Rady 
Gminy Nadarzyn, na której radni podjęli następujące uchwały:

1. Uchwała Nr XXVII/213/2008 w sprawie zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go wsi Kajetany w Gminie Nadarzyn.

2. Uchwała Nr XXVII/214/2008 w sprawie: przystąpie-
nia do sporządzenia zmiany miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego części wsi Młochów 
w Gminie Nadarzyn.

3. Uchwała Nr XXVII/215/2008 w sprawie: przystąpie-
nia do sporządzenia zmiany miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego części wsi Parole w 
Gminie Nadarzyn.

4. Uchwała Nr XXVII/216/2008 w sprawie: przystąpie-
nia do sporządzenia zmiany miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego części wsi Urzut w 
Gminie Nadarzyn.

5. Uchwała Nr XXVII/217/2008 w sprawie rozpatrze-
nia skargi na działalność Wójta Gminy Nadarzyn.

6. Uchwała Nr XXVII/218/2008 w sprawie zaciągnięcia 
kredytu długoterminowego i ustanowienia zabezpie-
czenia.

7. Uchwała Nr XXVII/219/2008 w sprawie zaciągnię-
cia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie i 
ustanowienia zabezpieczenia.

8. Uchwała Nr XXVII/220/2008 w sprawie zmian w pla-
nie dochodów i wydatków budżetu Gminy w 2008 r.

9. Uchwała Nr XXVII/221/2008 w sprawie wyrażenia 
zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położo-
nych we wsi Strzeniówka, Gm. Nadarzyn.

10. Uchwała Nr XXVII/222/2008 w sprawie wyrażenia 
zgody na nabycie w drodze darowizny działek gruntu 
położonych we wsi Strzeniówka. 

11. Uchwała Nr XXVII/223/2008 w sprawie zatwierdzenia 
projektu systemowego pt. „Rozwój – szansa - aktyw-
ność” finansowanego ze środków Europejskiego Fun-
duszu Społecznego Program Operacyjny Kapitał Ludz-
ki 2007-2013 Priorytet VII, Działanie 7.1, Poddziałanie 
7.1.1 oraz budżetu Gminy Nadarzyn w roku 2008.

D.G.

Ranking „Wspólnoty” – wysokie notowania Gminy Nadarzyn 

Gmina Nadarzyn zajęła 12. miejsce w kategorii gmin wiejskich – w ogólnopolskim rankingu samorządów, w kategorii 
wydatki inwestycyjne - na infrastrukturę techniczną - w 2007r. Wyniki rankingu zostały przedstawione w tygodniku samo-
rządowym „Wspólnota” (nr 41/891 z 11 października 2008 r.).

W rankingu tym pod uwagę brane były inwestycje samorządowe skierowane na rozwój infrastruktury technicznej, ze 
względu na ich bezpośrednie powiązanie z warunkami stwarzanymi dla rozwoju gospodarczego. Pod uwagę zostały wzięte 
wydatki wyrażone w cenach stałych z 2007 r. w przeliczeniu na jednego mieszkańca, liczone, jako średnia z trzech ostatnich 
lat (2005–2007). Warto zaznaczyć, że zestawienie wszystkich wydatków inwestycyjnych uzupełnione zostało zestawieniem 
według wydatków sfinansowanych ze środków własnych – bez otrzymanych dotacji inwestycyjnych. Tutaj Gmina Nadarzyn, 
w swojej kategorii, zajęła miejsce 6., co świadczy o zdolności do samodzielnego generowania rozwoju. Jeśli chodzi o inne 
gminy z województwa mazowieckiego – w pierwszej dwudziestce znalazły się jeszcze: Gmina Słupno (9. miejsce), Gmina 
Lesznowola  (10. miejsce), Gmina Michałowice (15. miejsce), Stare Babice (19. miejsce).       red.

Program uroczystości z okazji 90. rocznicy Odzyskania Niepodległości
w dniu 11 listopada 2008 r.

17.00 - Msza św. w intencji Ojczyzny, w kościele pw. św. Klemensa w Nadarzynie.
18.00 - Program okolicznościowy uczniów Szkoły Podstawowej im. W. Doroszewskiego w Nadarzynie.
18.30 - Przemarsz na Pl. Poniatowskiego w Nadarzynie i złożenie wieńców.
19.00 - Koncert Orkiestry Dętej OSP Nadarzyn i program poetycki Wojciecha Siemiona.
19.25 - Pokaz sztucznych ogni.

Wszystkich Mieszkańców Gminy Nadarzyn zapraszają serdecznie organizatorzy: UG Nadarzyn, NOK
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Łączymy się w bólu
z Panem Januszem Grzybem

Wójtem Gminy Nadarzyn
po śmierci Ojca

Dyrekcja i Pracownicy Przedszkoli Publicznych  
w Wolicy, Nadarzynie i Młochowie.

Wójtowi Gminy Nadarzyn 
Panu Januszowi Grzybowi 

wyrazy szczerego ubolewania 
z powodu śmierci

 Ojca
Pracownicy Urzędu Gminy Nadarzyn

Wójtowi Gminy Nadarzyn 
Panu Januszowi Grzybowi 
wyrazy współczucia i żalu 

z powodu śmierci
 Ojca

Dyrektorzy i Pracownicy 
Jednostek Organizacyjnych Gminy 

Biblioteka Publiczna, NOK, GOPS, GOS, 
Ognisko „Tęcza”, ZUK

Wyrazy głębokiego współczucia 
kierujemy do 

Pana Janusz Grzyba 
Wójta Gminy Nadarzyn

z powodu śmierci 
 Ojca

Przewodniczący i Radni Gminy Nadarzyn 

Wyrazy wspłczucia z powodu śmierci
 Ojca

Panu Januszowi Grzybowi 
Wójtowi Gminy Nadarzyn 

składają
Sołtysi Gminy Nadarzyn

Państwu 
Bożenie i Januszowi Grzyb

 wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci 

Ojca
Dyrekcja i Pracownicy Szkoły Podstawowej 

im. W. Doroszewskiego w Nadarzynie

Wójtowi Gminy Nadarzyn 
Panu Januszowi Grzybowi 

i Rodzinie 
wyrazy głębokiego współczucia i żalu 

z powodu śmierci Ojca
składa

Zarząd Gminny LOK

Drogi Panie Wójcie
Dyrektor, Rada Pedagogiczna oraz Pracownicy 

Szkoły Podstawowej w Młochowie
łączą się z Panem w bólu po stracie Ojca.

Prosimy przyjąć nasze najszczersze kondolencje.

Wyrazy szczerego współczucia i żalu 
z powodu śmierci Ojca 

Panu Januszowi Grzybowi 
składają 

Dyrektor i Pracownicy SPGZOZ w Nadarzynie

Wyrazy współczucia 
z powodu śmierci Ojca 

Wójtowi Gminy Nadarzyn 
Panu Januszowi Grzybowi

składają 
Dyrekcja, Pracownicy i Uczniowie SP w Ruścu 

Wyrazy szczerego żalu po śmierci Ojca
składamy 

Panu Januszowi Grzybowi
Wójtowi Gminy Nadarzyn

Dyrekcja i Pracownicy Gimnazjum 
im. Jana Pawła II w Nadarzynie

Panu Januszowi Grzybowi
Wójtowi Gminy Nadarzyn

składamy szczere kondolencje
z powodu śmierci Ojca

Dyrekcja i Pracownicy SP Kostowiec

Wyrazy współczucia 
z powodu śmierci Ojca 

Wójtowi Gminy Nadarzyn 
Panu Januszowi Grzybowi

składają 
Dyrekcja, Pracownicy i Uczniowie 

Szkoły Podstawowej w Woli Krakowiańskiej
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Danieli Tomczak i Jej Rodzinie 
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 
Brata 

składają
Koleżanki z GOPS w Nadarzynie

Wyrazy współczucia
z powodu śmierci Ojca

Panu Januszowi Grzybowi
Wójtowi Gminy Nadarzyn

składa
Grupa Samopomocowa Ludzi 

Dążących do Trzeźwości wraz z Rodzinami

Wyrazy szczerego współczucie
z powodu śmierci Ojca 

Panu Januszowi Grzybowi
składają

Ząrzad Powiatowy oraz Zarząd Gminny PSL

Pani Ewie Świeczkowskiej - Łyszkiewicz
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 
Ojca

składają
Dyrekcja i Pracownicy Szkoły Podstawowej

im. W. Doroszewskiego w Nadarzynie

W imieniu własnym oraz Rodziny
wszystkim tym, którzy wspierali nas

swoją obecnością i ciepłymi słowami otuchy
w trudnych chwilach po śmierci 

Taty 
 z całego serca dziękuję

Janusz Grzyb

Rozwój – Szansa – Aktywność
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską 

ze środków europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Poddziałania 7.1.1. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Urząd Gminy Nadarzyn
Urząd Gminy Nadarzyn funkcjonuje w godzinach: 

900-1700 w poniedziałki oraz 800-1600 w pozostałe dni 
tygodnia (z wyjątkiem sobót i niedziel). 
Interesanci w referatach przyjmowani są 

w poniedziałki, środy i piątki.
W sprawach skarg i wniosków 

Wójt Gminy Nadarzyn przyjmuje interesantów w: 
poniedziałki (w godz. 1000-1700) 

piątki (w godz.: 1000-1500) 
po wcześniejszym telefonicznym umówieniu się.

Sekretariat: +48 22 729 81 85 wew. 101, 221
gmina@nadarzyn.pl

www.nadarzyn.pl

We wrześniu rozpoczął się cykl szkoleń w ramach Projektu systemowego „Rozwój – szansa – aktyw-
ność” współfinansowego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, któ-
rego realizatorem jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Są to zajęcia aktywizujące, doradztwa zawo-

dowego, minimum medycznego oraz opiekunki środowiskowej, które zakończą się w listopadzie. Beneficjentki 
projektu uzyskają certyfikat uprawniający do podjęcia zatrudnienia w zawodzie opiekunka środowiskowa.

  Kierownik GOPS  - Grażyna Witkowska
Koordynator projektu

Panią Danutę Wacławiak
prosimy o przyjęcie słów wsparcia i otuchy

w trudnych dla Niej i Rodziny chwilach

Przewodniczący Rady, Radni 
oraz Wójta Gminy Nadarzyn

Najserdeczniejsze wyrazy współczucia 
po śmierci Bliskiej Osoby 

składają 
na ręce Prezesa Zarządu Gminnego 

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP, 
a zarazem Wójta naszej Gminy 

Pana Janusza Grzyba
Strażacy i Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Nadarzynie
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W imieniu własnym i mieszkańców ul. Nadrzecznej 
(fot. obok)we wsi Rusiec chciałabym serdecznie po-
dziękować Radzie Gminy Nadarzyn i Wójtowi Gmi-
ny za zlecenie wykonania nawierzchni bitumicznej 

w ulicy Nadrzecznej oraz części ul. Środkowej

Katarzyna Pietrzak

Sołtys i Rada Sołecka Wsi Urzut - Kostowiec składają 
serdeczne podziękowania władzom Gminy Nadarzyn  
za inwestycje zrealizowane na terenie sołectwa w 2008 r. 
Do najważniejszych należą: nakładka asfaltowa 
w ul. Lazurowej, w ul. Echa Leśne oraz oświetlenie 
ul. Promyka.

Fot. obok, od prawej: Janusz Grzyb - Wójt Gminy, 
Tomasz Muchalski - Radny Powiatowy, Sekretarz Gminy 
Nadarzyn (przecina wstęgę), Andrzej Machulski - Prezes 
firmy Machpol, wykonawcy nakładki w ul. Echa Leśne.

Uwaga!!!      Zbiórka odpadów wielkogabarytowych

Urząd Gminy Nadarzyn informuje, że w dniach 17-24 listopada 2008 r. zostanie przeprowadzona na terenie Gminy 
Nadarzyn zbiórka odpadów wielkogabarytowych.

Odpady wielkogabarytowe przewidziane do wywiezienia należy wcześniej zgłosić do Zakładu Usług Komunalnych, 
tel. 022 739 42 00, w  poniedziałek w godz. 900–1700 i od wtorku do piątku w godz. 800–1600  

Odpady wielkogabarytowe będą odbierane bezpłatnie, zgodnie z przedstawionym poniżej harmonogramem.

Miejscowość Termin wywozu
Wolica, Walendów Poniedziałek,   17 listopada 2008 r. 800 – 1200

Szamoty, Kajetany Wtorek,    18 listopada 2008 r. 800 – 1200

Strzeniówka, Stara Wieś, Rusiec Środa,   19 listopada 2008 r. 800 – 1200

Urzut, Rozalin, Młochów Czwartek,    20 listopada 2008 r. 800 – 1200

Parole, Krakowiany, Wola Krakowiańska Piątek,    21 listopada 2008 r. 800 – 1200

Nadarzyn I, Nadarzyn II Poniedziałek,    24 listopada 2008 r. 800 – 1200

Odpady wielkogabarytowe należy zapakować (zawią-
zać) i wystawić przed posesją w godzinach. 800–1200, skąd 
zostaną następnie zabrane przez wyspecjalizowane służby 
Zakładu Usług Komunalnych z Nadarzyna.

Odpadami wielkogabarytowymi są: zużyty sprzęt go-
spodarstwa domowego (armatura sanitarna); stare meble; 
stolarka budowlana (okna, drzwi).

Inne odpady powstające w gospodarstwach domowych 
(małogabarytowe odpady komunalne, opony i wyroby z 
gumy, opakowania po środkach ochrony roślin oraz mate-
riałów niebezpiecznych, akumulatory i baterie, przetermi-

nowane leki, agregaty lodówkowe, jarzeniówki, kinesko-
py,) nie będą odbierane i należy utylizować je w sposób 
odmienny tj. przez dostarczenie ich do Gminnego Punktu 
Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych w ZUK 

Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny z gospo-
darstw domowych oraz odpady niebezpieczne są nieod-
płatnie przyjmowane przez Zakład Usług Komunalnych,  
ul. Graniczna 4 w Nadarzynie, w środy, w godz. 1000–1400, 
po uzgodnieniu telefonicznym. Dowóz odpadów tego ro-
dzaju organizuje właściciel na własny koszt.

Krzysztof Pietrzykowski
inspektor ds. ochrony środowiska UG Nadarzyn
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Co się dzieje w naszych szkołach i przedszkolach...

W sobotę 11 października br. w Szkole Podstawowej im. 
W. Doroszewskiego w Nadarzynie (fot. poniżej) z okazji zbli-
żającego się Dnia Edukacji Narodowej – zgodnie z przyjętą 
tradycją – miało miejsce ślubowanie i pasowanie na ucznia 

dzieci z klas pierwszych. Pierwszaki przedstawiły gościom 
„bajkowy” program artystyczny pełen piosenek i wierszy. 
Zaczarowane przez czarownicę w żabki musiały wykazać się 
rozległą wiedzą – aby z powrotem stać się uczniami goto-
wymi na przyjęcie do szkolnej społeczności. Z powodzeniem 
zdały swój „pierwszy egzamin” i wszystkie razem złożyły 
ślubowanie oraz zostały pasowane na ucznia. Każde z nich 
otrzymało również tarczę szkoły. To uroczyste spotkanie 
było okazją do złożenia serdecznych życzeń nauczycielom i 
wszystkim pracownikom SP w Nadarzynie – co też uczyniły: 
w imieniu władz samorządowych Gminy Nadarzyn Wicewójt 
Agnieszka Kuźmińska, zaś w imieniu Rodziców – Przewod-
nicząca Rady Rodziców Bożena Malesa.

14 października - w Dniu Edukacji Narodowej - w Gim-
nazjum i 4. szkołach podstawowych znajdujących się na 
terenie Gminy Nadarzyn odbyły się uroczyste akademie. 

Zgodnie z tradycją w tym dniu uczniowie klas pierwszych 
złożyli uroczyste ślubowanie, a po symbolicznym pasowa-
niu zostali przyjęci do społeczności szkoły. 

Dzień ten jest świętem wszystkich pracowników oświa-
ty. Było, więc mnóstwo serdecznych życzeń, kwiatów  
i podziękowań, które uczniowie składali swoim nauczy-
cielom.

Tradycyjne już - uroczyste spotkanie władz samorzą-
dowych Gminy Nadarzyn z pracownikami oświaty odbyło 
się w tym roku - w piątek 17 października 2008 roku - w 
auli nadarzyńskiego gimnazjum. Wśród przybyłych gości 
była Wizytator Mazowieckiego Kuratorium Oświaty - Jo-
lanta Smuniewska, która przekazała list z życzeniami dla 
pracowników oświaty; przedstawiciele władz samorządo-
wych Gminy Nadarzyn, Proboszcz nadarzyńskiej parafii - 
Ks. Andrzej Wieczorek, przedstawiciele jednostek organi-
zacyjnych gminy oraz nauczyciele i pracownicy placówek 
oświatowych z terenu gminy.

Spotkanie to było okazją do podsumowania ostatniego 
roku pracy w oświacie, do przedstawienia - w zarysie – róż-
norodnych przedsięwzięć realizowanych przez placówki 
(m.in. wielu programów profilaktycznych, pilotażowych, 
rządowych, proekologicznych) oraz osiągnięć sportowych, a 
także osiągnięć w różnych kategoriach m.in. w licznych kon-
kursach literackich, artystycznych itp. na szczeblu powiatu, 
województwa, a także kraju. Nie zabrakło serdecznych ży-
czeń i ciepłych słów podziękowań za ogrom pracy i trud 
wkładany każdego dnia w pracę z dziećmi i młodzieżą, któ-
re w krótkim wystąpieniu przekazała Inspektor ds. Oświaty 
Maria Jaworska oraz Wójt Gminy Janusz Grzyb.

Dyrektorzy placówek oświatowych naszej gminy zosta-
li uhonorowani nagrodami Wójta. 

W uznaniu za współpracę w dziedzinie oświaty z po-
wiatem, Pamiątkowe Medale - z okazji 10-lecia istnienia 
Powiatu Pruszkowskiego - otrzymali: Elżbieta Chruściak - 
Dyrektor Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nadarzynie, oraz 
Marek Dołęga - nauczyciel wychowania fizycznego. Me-

dale wręczał radny 
powiatu Tomasz Mu-
chalski. Zostały przy-
znane także medale 
Ligi Obrony Kraju za 
zasługi w populary-
zacje tradycji LOK-
owskich w placów-
kach oświatowych, a 
otrzymali je: Jarosław 
Wołkowycki - Srebr-
ny Medal za Zasługi 
dla LOK, Zbigniew 
Reluga, Jacek No-
wocień i Arkadiusz 
Dąbrowski - Brązowe 
Medale za Zasługi 
dla LOK. Po części 
oficjalnej wystąpił ze 
swoim programem 
kabaret ”OT-TO”. 

Dorota Głodek

„Dzień Nauczyciela”

Od lewej: Janusz Grzyb - Wójt Gminy Nadarzyn, Wiesław Iwaniuk - Dyrektor SP Wola Krakowiań-
ska, Teresa Guzek - Dyrektor PP Młochów, Barbara Swatowska - Herczyk - Dyrektor SP Rusiec, 
Olga Mentlewicz - Dyrektor SP Młochów, Małgorzata Nowak - Dyrektor PP Nadarzyn, Elżbieta 
Chruściak - Dyrektor Gimnazjum w Nadarzynie, Izabela Bogusiewicz - Dyrektor SP Nadarzyn, Ma-
ria Jaworska - Inspektor ds. Oświaty Gminy Nadarzyn, Zbigniew Reluga - Dyrektor SP Kostowiec.
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SP Kostowiec

Gminne biegi przełajowe

Dnia 3 października 2008 r. wszystkie szkoły podsta-
wowe z terenu Gminy Nadarzyn wzięły udział we wspólnej 
rywalizacji i zabawie sportowej podczas zmagań na dystan-
sach biegowych 800 m. Klasy IV (dziewczęta, chłopcy), 
1200 m. klasy V – VI (dziewczynki), 1500 m. klasy V – VI 
(chłopcy).

Gospodarze zawodów SP im. św. Stanisława Kostki w 
Kostowcu, żeby przygotować tak duże przedsięwzięcie, 
w którym wzięło udział ponad 200 zawodników poprosili 

o współpracę 
LKS „Orzeł” 
Nadarzyn, Radę 
Rodziców SP 
w Kostowcu i 
UKS „Tempo”.

Trasy biego-
we wyznaczono 
po malowni-
czo położonym 
terenie kosto-
wieckiego lasu 
i boisku szkol-
nym. Piękno 
okolicy, dobre 
warunki pogo-
dowe, doping 
kibicujących, 
sprzyjały za-
wodnikom pod-
czas sportowych zmagań. Nad bezpieczeństwem uczestni-
ków sportowego spotkania czuwał zespół medyczny.

Zawodnicy, którzy zajmowali miejsca od I do VI za-
kwalifikowali się do zawodów w Pruszkowie, oraz zdoby-
wali punkty do klasyfikacji generalnej za I miejsce – 6 pk., 
II miejsce 5 pk., III miejsce – 4 pkt, IV miejsce – 3 pkt, V 
miejsce – 2 pkt, VI miejsce 1 pkt.

Zwycięzcą w kategorii drużynowej zawodów okazali 
się uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Nadarzynie, któ-
rzy zdobyli 53 punkty, II miejsce SP Kostowiec 25 pkt, III 
miejsce SP w Woli Krakowiańskiej 20 pkt i na IV miejscu 
po 14 pkt SP Młochów i SP Rusiec.

Miłą niespodzianką dla startujących były dodatkowo 
ufundowane przez Przewodniczącego Rady Rodziców Pana 
Mirosława Kalisiewicza puchary dla najlepszego sportowca 
w kategorii dziewcząt i chłopców klas V – VI, gdzie wśród 
dziewcząt najlepszą okazała się Aleksandra Powierża SP 
Kostowiec; w kategorii chłopców najlepszym był Michał 
Śpiewak SP Nadarzyn. GRATULUJEMY! Fundatorem pu-
charów był również Prezes Zarządu Wytwórni Papierów 
Wartościowych S.A. Pan Krzysztof Żarnotal, a zostały 
one wręczone za I, II, III miejsce zawodnikom klas IV. 
Kolejnymi zwycięzcami byli: 
klasy IV - kategoria dziewcząt:
1. Aleksandra Reluga (SP Kostowiec); 2. Agnieszka 
Krupińska (SP Młochów); 3. Marta Fruga (SP Nadarzyn).
klasy IV - kategoria chłopców:
1. Daniel Padamczyk (SP Nadarzyn); 2. Aleksander 
Kras-Goszkowski (SP Nadarzyn); 3. Mateusz Mazur (SP 
Kostowiec).
klasy V - kategoria dziewcząt:
1. Monika Zielińska (SP w Woli Krakowiańskiej); 2. Agata 
Piotrkowicz (SP Nadarzyn); 3. Weronika Tomaszewska (SP 
Nadarzyn).
klasy V - kategoria chłopców:
1. Jakub Obara (SP Nadarzyn); 2. Kamil Guziak (SP 
Nadarzyn); 3. Patryk Mazur (SP Młochów).
klasy VI - kategoria dziewcząt: 
1. Aleksandra Powierża (SP Kostowiec); 2. Paulina 
Ryczywolska (SP Rusiec); 3. Aleksandra Szyszko (SP 
Nadarzyn).
klasy VI - kategoria chłopców:

W dniu 25 września w naszym przedszkolu odbyło 
się uroczyste pasowanie na przedszkolaka. W tym roku 
impreza odbyła się w dwóch etapach: najpierw w gronie 
rówieśników i wychowawców, a potem z udziałem zapro-
szonych gości. Uroczystość ta miała charakter integracyjny, 
a jej głównym celem było powitanie nowicjuszy w gronie 
przedszkolaków Publicznego Przedszkola w Nadarzynie. 
Podczas wspólnej zabawy wszystkie dzieci miały okazję 
przejść test na prawdziwego przedszkolaka i zaprezento-
wać umiejętności nabyte w ciągu pierwszych tygodni po-
bytu w przedszkolu.

Na pocieszenie dla tych maluchów, którym ciągle jesz-
cze kręci się łezka w oku podczas rozstania z najbliższymi, 
pani dyrektor przeczytała historię pewnej małej myszki, 
która miała podobne rozterki.

Momentem, który dostarczył wszystkim nowicjuszom 
najwięcej emocji była ceremonia uroczystego pasowa-
nia, której osobiście przewodniczyła nasza pani dyrektor. 
Najpierw „czarodziejski ołówek” lądował na ramieniu 
przedszkolaka, potem były gratulacje i oklaski od kolegów 
oraz wręczenie pamiątkowego dyplomu. Trudno było ukryć 
emocje w sytuacji, gdy dla większości naszych maluchów 
była to pierwsza publiczna prezentacja przed tak dużą pu-
blicznością.

Dodatkową atrakcją dla wszystkich dzieci był radosny 
udział w tańcach i konkursach, które odbywały się pod 
przewodnictwem wesołej czarownicy z Uniwersytetu Magii 
i Czarów na podwórku przedszkolnym. Nawet pogoda zo-
stała specjalnie na ten cel zaczarowana i po długich desz-
czowych dniach nareszcie wyjrzało słońce, nie tylko na nie-
bie, ale także na buziach wszystkich przedszkolaków.

M. Tondera - Bucior
Wychowawca PP Nadarzyn

PP Nadarzyn

fot. PP Nadarzyn
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Od 2001 roku w Polsce w niedzielę poprzedzającą rocz-
nicę wyboru Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową obchodzi się 
Dzień Papieski – w tym roku przebiegał on pod hasłem ”Jan 
Paweł II – wychowawca młodzieży”. W całej Polsce odbywa-
ły się koncerty, konferencje naukowe oraz Msze św., podczas 
których wierni modlili się o beatyfikację Jana Pawła II.

Szkoła Podstawowa im. bł. ks. B. Markiewicza w Woli 
Krakowiańskiej i Szkoła Podstawowa w Młochowie włą-
czyły się w obchody Dnia Papieskiego, by uczcić pamięć 
Jana Pawła II i przybliżyć uczniom jego postać. Z oka-
zji Dnia Papieskiego wśród uczniów klas IV-VI pedagog 
szkolny p. Grzegorz Tyszko przeprowadził konkurs, któ-
ry składał się z dwóch etapów. W pierwszym – zadaniem 
uczestników było napisanie pracy na temat: „Kim był i co 
nam dał Jan Paweł II – na podstawie doświadczeń starsze-
go pokolenia”. Uczniowie zdobywali informacje na temat 

Szkoła przyjazna środowisku
Pod takim hasłem 10 października odbyła się uroczy-

stość DNIA DRZEWA w SP im. św. Stanisława Kostki w 
Kostowcu.

Wszyscy uczniowie od klasy „0” do VI pod kierunkiem 
nauczycieli podjęli wiele działań ekologicznych i wykaza-
li się dużym zaangażowaniem osobistym biorąc udział w 
takich akcjach jak: sprzątanie lasu, zbiórka makulatury, 
baterii, kasztanów, udział w konkurencjach sportowych, 
plastycznych oraz części artystycznej, która była finalnym 
podsumowaniem wszystkich działań na rzecz ochrony śro-
dowiska.

Liderzy zbiórek, aktywiści działań ekologicznych, zwy-
cięzcy zawodów, konkursów, otrzymali wyróżnienia, na-
grody i medale.

Bohaterami dnia byli jednak uczniowie klasy „0”, 
którzy po mini „Konkursie Przyrodniczym” przeprowa-
dzonym przez zaproszonych gości: Panią Halinę Antonik 
wieloletniego nauczyciela przyrody, Pana Franciszka 
Antonika emerytowanego nauczyciela i dyrektora szkoły, 
oraz Pana Franciszka Majka Kierownika Referatu Ochrony 
Środowiska. Egzaminowani udowodnili swoją dojrzałość 
ekologiczną. Następnie zgodnie z tradycją naszej szkoły 
„zerówkowicze” złożyli ślubowanie MAŁEGO EKOLOGA 
i zostali pasowani na SZKOLNYCH EKOLOGÓW.

MALI EKOLODZY otrzymali imienne dzienniczki, 

w których pod kontrolą wychowawcy będą odnotowywać 
wszystkie działania dla dobra przyrody, w jakich wezmą 
udział.

Maluchy na zakończenie uroczystości w asyście wycho-
wawcy, zaproszonych gości, rodziców i starszych kolegów 
zasadzili nowe rośliny na skalniaku szkolnym. Następnie 
uczestnicy spotkania zostali zaproszeni do wspólnego bie-
siadowania przy ognisku, gdzie daniem ekologicznym był 
pieczony ziemniak – danie dnia „ziemniak z popiołu”.

DZIEŃ DRZEWA to jedno z wielu świąt EKOLOGICZ-
NEGO KALENDARZA SZKOŁY. Bardzo ważne jest, 
żeby uczniowie naszej szkoły, która znajduje się w oto-
czeniu lasu, potrafili umiejętnie korzystać z dobrodziejstw 
natury, dostrzegali i doceniali jej piękno, oraz świadomie 
podejmowali działania dla jej ochrony. Motywacją dla 
MŁODYCH EKOLOGÓW są niewątpliwie wyróżnienia i 
nagrody, jakie otrzymują i tak – 16 października delegacja 
naszej szkoły odebrała nagrodę za zajęcie I miejsca w kon-
kursie „Porządkujemy i odnawiamy las”, organizowanego 
przez Redakcję Życia Żyrardowa. Jednak równie istotne 
i motywujące jest wsparcie i zainteresowanie dorosłych, 
żeby MŁODZI EKOLODZY wyraźnie odczuwali, że ich 
działania są ważne, cenne i w dużej mierze od nich zale-
ży czy w przyszłości będziemy mogli cieszyć się pięknem 
przyrody.

Koordynator szkolnych akcji ekologicznych
Teresa Dąbrowska

1. Michał Śpiewak (SP Nadarzyn); 2.Marcin Tadzik (SP w 
Woli Krakowiańskiej); 3. Paweł Szczęckal (SP Nadarzyn).
Nad prawidłowością przebiegu zawodów czuwała komisja 
w składzie: Prezes LKS „Orzeł” Nadarzyn Witold Zbigniew 
Siwiec, instruktor LKS „Orzeł” Nadarzyn Pan Tadeusz 
Górniewski, nauczycielka SP Kostowiec Pani Katarzyna 
Łukasik. 

Duża dawka emocji i wysiłku zaostrza apetyty, dlatego 
po zawodach wszyscy chętnie skorzystali z przygotowane-
go przez gospodarzy poczęstunku, którego sponsorem był 
Prezes LKS „Orzeł” Nadarzyn, Rada Rodziców przy SP 
Kostowiec. 

Organizatorzy zawodów składają serdeczne podzięko-
wania sponsorom, gratulują zwycięzcom i dziękują wszyst-
kim, którzy wzięli udział w przygotowaniach i przeprowa-
dzeniu zawodów sportowych.

Nauczyciel wychowania fizycznego
Teresa Dąbrowska

fot. SP Kostowiec

SP Wola Krakowiańska

fot. SP Wola Krakowiańska
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Dyrektor, Rada Pedagogiczna oraz uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Młochowie 

serdecznie dziękują 
Państwu Ilonie i Markowi Gajewskim 

za ufundowanie 
wysokiej klasy sprzętu nagłaśniającego.

Jesteśmy Państwu niezmiernie wdzięczni 
za rozumienie naszych potrzeb 

i bezinteresowną pomoc.

Ognisko Dziecięco-Młodzieżowe „Tęcza”

W niedzielę 28 września w Brwinowie odbył się Piknik 
Rodzinny. Impreza, na którą zaproszona była młodzież 
wraz z rodzicami z Ogniska „Tęcza” zorganizował Gminny 
Ośrodek Pracy z Rodziną pod kierownictwem p. Ryszarda 
Rybki. Z naszego Ogniska pojechało 40 dzieci oraz grupa 
rodziców. Ciepłe niedzielne popołudnie spędziliśmy, więc 
w bardzo miłym towarzystwie. Impreza obfitowała w wiele 
atrakcji, m.in. występy wokalne poświęcone np.: tematyce 
antyalkoholowej i prorodzinnej, zabawa z clownem, gro-
chówka, kiełbasa z rożna, słodycze a także mecz w piłkę 
nożną pomiędzy młodzieżą ze świetlicy w Brwinowie, a 
naszymi piłkarzami z „Tęczy” z Nadarzyna i Młochowa. 
Chłopcy z Naszego Ogniska zdobyli złoty medal a ich ko-
ledzy z Brwinowa srebrny. Cieszymy się z zaproszenia za-
przyjaźnionej placówki z Brwinowa i gratulujemy udanej 
imprezy! 

Krystyna Masłowska
Dyrektor GOD-M „Tęcza”

18 października
48. ZLOT MŁODZIEŻY - PALMIRY 2008 

W tej tradycyjnej, jesiennej imprezie, organizowanej 
przez Żoliborski Oddział PTTK w Puszczy Kampinoskiej, 
uczestniczy co roku wielu młodych turystów.

W tym roku uczniowie Gimnazjum im. Jana Pawła II w 
Nadarzynie, wsłuchani w odgłosy historii i leśnego echa wę-

życia i nauki papieża od rodziców, dziadków i innych osób, 
które były świadkami tego pontyfikatu. Drugi etap polegał 
na napisaniu testu wiadomości o Janie Pawle II.

16 października odbył się w Szkole Podstawowej w 
Woli Krakowiańskiej uroczysty apel, w czasie, którego 
uczniowie klas starszych zaprezentowali społeczności 
szkolnej program artystyczny prezentujący życie i działal-
ność Ojca Św., wzbogacony nagraniami jego wypowiedzi i 
piosenkami Mu poświęconymi. Potem nastąpiło rozstrzy-
gnięcie Konkursu Papieskiego, wręczenie nagród i dyplo-
mów. Oto wyniki: I miejsce: Dominika Pakuła z kl. VI i 
Karolina Prus z kl. IV, II miejsce: Dominik Praszczałek 
z kl. IV, III miejsce: Natalia Leśniak z kl.V. Wyróżnienia 
otrzymali: Honorata Kowalska, Marcin Tadzik i Łukasz 
Doliński z kl. VI oraz Dominik Bojanowski z kl. IV.

W Młochowie wyniki konkursu zostały ogłoszone na 
uroczystym apelu w dniu 22 października 2008 roku; i tak: 
I miejsce Magdalena Piłasiewicz z kl. VI i Jan Zagdański 
z kl. IV, II miejsce Magdalena Bojanowska z kl. VI i 
Marta Frączak z kl. VI. III miejsce: Ola Macioszek z kl. 
VI i Agnieszka Krupińska z kl. IV. Wyróżnienia otrzymali: 
Edyta Mróz, Kamil Sajko. Kamil Spólny, Jan Bociański i 
Julia Sęk z kl. VI, Adam Krulikowski i Sebastian Hagowski 
z kl. V oraz Mira Kolasińska z kl. IV. Również w tym dniu 
Ks. Bogdan Gospodarczyk wręczył nagrody w konkursie, 
za własnoręcznie wykonane przez uczniów różańce. 

Pragniemy serdecznie podziękować p. Wójtowi 
Januszowi Grzybowi i Proboszczowi parafii w Młochowie 
Księdzu Józefowi Ślusarczykowi za sponsorowanie nagród 
dla uczestników konkursu. 

Konkursy przypomniały i przybliżyły uczniom postać 
naszego wielkiego rodaka Jana Pawła II. Mamy nadzieję, 
że konkursy z okazji Dnia Papieskiego wpiszą się na stałe 
w tradycję naszych szkół.

Izabela Greszta
Grzegorz Tyszko

Gimnazjum w Nadarzynie

drowali puszczańskimi szlakami podczas Centralnego Zlotu 
Młodzieży „Palmiry”, oddając hołd poległym i ciesząc się 
przyrodą Kampinoskiego Parku Narodowego. Trasa, którą 
mieliśmy do przejścia liczyła ok. 15 kilometrów, od miej-
scowości Stare Babice, przez Krwinów i cmentarz 1939, 
Janów, Laski – cmentarz wojenny do wsi Pociecha.
Na polanie - miejscu zbiórki wszystkich grup, chwilę odpo-
częliśmy. Można było pokrzepić się prawdziwą żołnierską 
grochówką serwowaną z polowej kuchni i obserwować po-
kazy ratownictwa medycznego, straży pożarnej oraz grupy 
rekonstrukcji historycznych. Około godziny 17.00 rozpo-
częła się oficjalna część kończąca Zlot. Przed pomnikiem 
„Jerzyków” wręczono uczestnikom dyplomy uznania i zło-
żono wieńce na mogile żołnierzy oddziału AK

Następnie wszyscy razem przemaszerowaliśmy na 
cmentarz w Palmirach, gdzie o godzinie 18.00 rozpoczął 
się Apel Poległych. Cmentarz rozświetlił się od pochodni 
i zniczy zapalonych przez uczestników zlotu, chwila zadu-
my nad wydarzeniami związanymi z mijanymi miejscami, 
cmentarzami, grobami. I czas było wracać z myślą, że za 
rok znowu się tu spotkamy. Dziękuję wszystkim uczestni-
kom za świetną atmosferę i do zobaczenia.

M. Milczarek

fot. M. Milczarek
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Z życia Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Nadarzyn

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Nadarzynie

ul. Warszawska 15
05-830 Nadarzyn
tel. 022 729 81 83

Udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych:
 
24.09.2008 r. Usuwanie skutków kolizji drogowej samo-
chodu osobowego z dziką zwierzyną w Nadarzynie przy ul. 
Błońskiej; działania prowadzone w godzinach nocnych.
25.09.2008 r. Zabezpieczenie międzynarodowego meczu 
(pod kątem pożarowym) na nadarzyńskim stadionie w go-
dzinach popołudniowych.
26.09.2008 r. Udział w ćwiczeniach na obiekcie, wraz z 
uczniami i nauczycielami Szkoły Podstawowej w Kostowcu, 
w godzinach rannych. Na prośbę Rady Pedagogicznej i 
Dyrekcji tamtejszej szkoły przeprowadziliśmy ćwiczenia 
wraz z ewakuacją całej szkoły, które miały na celu pokazać 
młodzieży jak należy zachowywać się podczas ewakuacji 
jak i w bezpośrednim zagrożeniu ich życia. Ćwiczenia były 
obserwowane przez Przedstawiciela Straży Państwowej z 
Pruszkowa, który nie wnosił żadnych zastrzeżeń.
30.09.2008 r. Próba uwolnienia dzikiej zwierzyny, która 
wpadła do otwartej studzienki kanalizacyjnej w Urzucie; 

działania prowadzone w godzinach przedpołudniowych.
07.10.2008 r. Pożar samochodu dostawczego w Wolicy; 
działania prowadzone w godzinach rannych.
08.10.2008 r. Usuwanie skutków kolizji drogowej dwóch 
samochodów osobowych w Paszkowie (al. Katowicka); 
działania prowadzone w godzinach popołudniowych.
08.10.2008 r. Udział naszych trzech sekcji w poszukiwa-
niach zaginionego gimnazjalisty w Ruścu. Działania razem 
z Policją prowadzone były w godzinach nocnych, na terenie 
całej miejscowości.
11.10.2008 r. Zabezpieczenie dwóch wyrw drogowych w 
Kajetanach przy ul. Brzozowej; działania prowadzone były 
w godzinach popołudniowych.
14.10.2008 r. Usuwanie skutków kolizji drogowej dwóch 
samochodów osobowych w Paszkowie (al. Katowicka); 
działania prowadzone w godzinach popołudniowych.
14.10.2008 r. Usuwanie rozlanych płynów eksploatacyj-
nych po kolizji drogowej dwóch samochodów osobowych, 
do której doszło w Walendowie; działania prowadzone w 
godzinach popołudniowych.

Pamiętając o naszym Druhu, który 18 października br. 
zmienił swój stan cywilny chcielibyśmy jeszcze raz zło-
żyć najserdeczniejsze życzenia: wszelkiej pomyślności na 
Nowej Drodze Życia dla Ciebie Krzysiu i Twojej Żony!

Koledzy - Druhowie Strażacy

Naczelnik OSP Nadarzyn
Arkadiusz Kiliński

mgr Zenon Jerzy Maron

• Porady prawne,
doradztwo ubezpieczeniowe.

• Pisanie: podañ, pozwów do S¹dów;
wniosków urzêdowych, dowodowych;
odwo³añ od decyzji, wyroków s¹dowych.

Czynna: poniedzia³ek - sobota; tel. 0 502 203 403

KANCELARIA PORAD PRAWNYCH
STRZENIÓWKA, UL. JOD£OWA 29,

05-830 NADARZYN
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Opracował hm. Leon Giżycki
na podstawie kronik obozowych oraz kronik Hufca ZHP 

Nadarzyn, z których pochodzą także zamieszczone zdjęcia
c.d.n.

Z dziejów nadarzyńskiego harcerstwa
Cz. XIX

Wypożyczalnia płyt DVD i kaset 
VIDEO  OLAF

Nadarzyn, ul. Sitarskich 5 m. 6
Czynne:

Poniedziałek – piątek 16.00-20.00
Sobota – święta 10.00-20.00

Czynne 365 dni w roku
NOWOŚĆ – regeneracja płyt DVD, CD, 

PLAYSTATION itp.

Tel. (022) 729 86 55

9 maja 1988 roku Święto Hufca i 10. 
rocznica nadania hufcowi imienia – 4. 

Pomorskiej Dywizji Piechoty im. 
Jana Kilińskiego. Uroczystości od-
były się na stadionie sportowym. 
Wzięli w niej udział: przedstawicie-
le Chorągwi Stołecznej ZHP, władz 
polityczno – gospodarczych gminy, 

dyrektorzy szkół i organizacji społecznych, zuchy, harcerze 
oraz instruktorzy.

Dziękując za troskę o sprawy wychowania dzieci  
i młodzieży oraz za pomoc okazaną Związkowi  w jego  
pracy ideowo-wychowawczej Główna Kwatera Związku 
Harcerstwa Polskiego w Warszawie przyznała „Srebrną 
Odznakę Przyjaciół Harcerstwa”: p. Danucie Czubek – dy-
rektor Szkoły Podstawowej w Kostowcu, p. Ireneuszowi 
Lemanowiczowi – gminnemu inspektorowi Oświaty i 
Wychowania, p. Józefowi Żakowskiemu – dyrektorowi 
Szkoły Podstawowej w Ruścu, p. Cyprianowi Kwaczek – 
dyrektorowi SKR w Nadarzynie. Na zakończenie uroczy-
stości odbyło się wspólne ognisko harcerskie.
Harcerska Akcja Letnia 
„Grunwald 88 ”.

Obóz harcerski naszego hufca od 
1do 17 lipca 1988 r. w Raciborze, k. 
Spychowa, na jeziorem Świętajno, 
woj. olsztyńskie. Uczestniczyło 
45 harcerek i harcerzy oraz 6-oso-
bowa kadra w składzie: komendant 
obozu – hm. PL Leon Giżycki, oboźny 
– org. Dariusz Maciągowski, kwatermistrz – hm. Tadeusz 
Józefowicz, instruktor programowy – pwd. Klemens 
Wojtkiewicz, lekarz obozowy – Jacek Guzewicz, kucharka 
– Danuta Jachimczyk.

15 lipca, w rocznicę bitwy Pod Grunwaldem byliśmy 
uczestnikami Harcerskiego Zlotu na polach grunwaldzkich, 
po raz kolejny realizując zadania na Odznakę Grunwaldzką 
i znak Zawiszy Czarnego.

W dniu 8 października 1988 roku odbyła się Konferencja 
sprawozdawczo-wyborcza naszego hufca z udziałem za-
stępcy Komendanta Chorągwi Stołecznej hm. Małgorzaty 

Gędziorowskiej, peł-
nomocnika ds. wy-
borów hm. Bożeny 
Strzałkowskiej, I 
Sekretarza KGm. 
PZPR Zbigniewa 
Stażyka Naczelnika 
Gminy Stanisława 
Dymury, dyrektorów 
szkół i instruktorów 
hufca. Po obszernym 
sprawozdaniu z do-
tychczasowej dzia-
łalności hufca i dys-
kusji – wybrano nową 
Komendę Hufca w 
składzie: dh. hm. PL. 
Leon Giżycki, dh. pwd. 
Ewa Janiszewska, dh. 
pwd. Klemens Wojtkiewicz.  Kwatermistrzem hufca został 
ponownie hm. Tadeusz Józefowicz. Przyjęta została uchwa-
ła programowa hufca na okres kadencji 1988/1991.

Uroczyste otwarcie obozu harcerskiego w Raciborzu.

Młoda pomocnicza kadra obozu: 
od lewej (stoją) Zbyszek Kazała, 

Dariusz Pykało (poniżej) Dariusz 
Maciągowski (oboźny) Klemens 

Wojtkiewicz (pwd)
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Sprostowanie
W związku błędnie podanymi informacjami w październikowym 

wydaniu W.N. raz jeszcze drukujemy podziękowania dla osób, 
które przyczyniły się do przygotowania wystawy dożynkowej. 
Zainteresowanych  bardzo  przepraszamy!          Edyta Gawrońska

Urząd Gminy Nadarzyn i Mazowiecki Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego składa podziękowanie rolnikom za bezpłatne 

przekazanie płodów rolnych - warzyw, owoców, ziół, kwiatów, 
zbóż, słomy na „Wystawę dożynkową 2008”.

Serdecznie dziękujemy Państwu:  Bożenie i Mirosławowi 
Młoźniak, Bożenie i Tadeuszowi Piotrowskim, Agnieszce  

i Kazimierzowi Sypuła, Teresie i Antoniemu Dębskim, 
Ewie Wasilewskiej (Parole);

Barbarze i Tadeuszowi Młynarczyk, Elżbiecie i Maciejowi 
Jabłońskim (Rozalin); IHAR, Włodzimierzowi Kowalskiemu, 

Wojciechowi Perzynie (Młochów);  Mieczysławie i Eugeniuszowi 
Głuszakom, Lilii i Tomaszowi Prusom (Wola Krakowiańska);

Hannie i Wojciechowi Wiśniewskim (Kajetany);
Urszuli i Eugeniuszowi Kucharskim, Justynie Kucharskiej, 

Walentynie Kobylińskiej (Nadarzyn);
Alinie i Tomaszowi Sztyk, Marii i Bogusławowi Reszce,

Barbarze i Stanisławowi Żukowskim, Teresie i Tadeuszowi 
Dubieleckim (Wolica);  Agnieszce i Marianowi Piotrkowicz, Annie 

i Robertowi Zimnickim (Walendów); Edmundowi Latoszek 
(Urzut); Teresie i Bogdanowi Osińskim (Rusiec); 

Alinie i Jerzemu Czarneckim (Krakowiany).

Ponadto, bardzo dziękujemy Panu Piotrowi Perzynie z Woli 
Krakowiańskiej za bezpłatne przewiezienie wieńców

dożynkowych na IV Dożynki Powiatowe w Pruszkowie.
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Wesela, przyjêcia okolicznoœciowe

Sala klimatyzowana

Wesela, przyjêcia okolicznoœciowe

Sala klimatyzowana
tanio i atrakcyjnie

do 150 osób, ,
pokoje hotelowe

B¥K
Zajazd

www.zajazdbak.oit.pl
e-mail: zajazdbak@oit.pl

Tel. (022) 720 21 83; (022) 757 96 92;
0 600 39 24 12

ZajazdZajazd

Sêkocin, al. Krakowska 135

Zapraszamy!!!Zapraszamy!!!

A P T E K A
„ P o d   D ę b a m i ”

Nadarzyn, ul. Mszczonowska 58A
tel. 0 663 91 38 21; 022 729 96 10

e-mail: joanna@timtur.com.pl

zapraszamy

Poniedziałek - piątek: 8-21;
Sobota: 8-19;

Niedziela: 10-16.
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Nadarzyńskie
kryminałki

Bank Spółdzielczy 
w Nadarzynie

Filia „MAXIMUS”
05-830 Nadarzyn
al. Katowicka 62
tel. (022) 429 81 11
tel./fax (022) 429 81 12
godziny otwarcia:
pn-pt w godz. 800-1600 
(kasa: 800-1545)
sob. i niedz. - nieczynne

Filia Jaktorów
96-313 Jaktorów
ul. Warszawska 4
tel./fax (046) 856 41 59
godziny otwarcia:
pn-pt w godz. 800-1600 
(kasa: 800-1545)
soboty w godz. 800-1300 

Oddział BS w Żabiej Woli
96-321 Żabia  Wola
ul. Warszawska 12
tel. (046) 857 86 93,
tel./fax 857 82 23
godziny otwarcia:
w godz: 730-1530 
(kasa: 730-1500)
soboty w godz. 800-1300

Pl. Ks. J. Poniatowskiego 5 A
tel. (022) 729 81 24, 729 83 69
tel./ fax (022) 729 83 69
www.bsnadarzyn.pl; 
e-mail: kontakt@bsnadarzyn.pl
godziny otwarcia:
pn-pt w godz. 800-1600 (kasa: 800-1500)
soboty w godz. 800-1400 (kasa: 800-1300)

OFERTA BANKU:
akredyty:
obrotowe; inwestycyjne (w tym preferencyjne dla rolników z dopłatami od AR i MR); w ra-
chunku bieżącym, na nieruchomości; na budownictwo mieszkaniowe (kredyty na zakup nieru-
chomości oraz budowę budynków mieszkalnych - do 10 lat); pożyczki hipoteczne; konsumenc-
kie, w tym kredyty okolicznościowe; w rachunkach oszczędnościowo-rozliczeniowych;
adepozyty:
rachunki bieżące na podmioty gospodarcze i dla osób prawnych w tym obsługa Home Banking; 
rachunki a vista; rachunki oszczędnościowo-rozliczeniowe; lokaty terminowe o różnych okre-
sach oszczędzania;
adziałalność rozliczeniowa:
Przyjmowanie wpłat za gaz, energię elektryczną, telefon, ubezpieczenie, ZUS, KRUS, RTV, 
podatki i opłaty na rzecz innych banków; usługa „saldo sms”; prowadzimy kasę walutową.

Każda jednostka posiada bankomat

Z a p r a s z a m y ! ! !

16.09.2008 r.
O godz.16:05 funkcjonariusze KP 

Nadarzyn dokonali zatrzymania mężczyzny, 
który podejrzewany jest o dokonanie oszustwa przy sprze-
daży monet na szkodę jednego z mieszkańców Dębicy - 
łączna suma strat wyniosła 24.000 zł. 
20.09.2008 r.
O godz.19:00 funkcjonariusze KP Nadarzyn dokonali za-
trzymania mężczyzny, który podejrzewany jest o dokonanie 
kradzieży telefonu komórkowego o wartości ok. 300 zł na 
szkodę mieszkanki Nadarzyna
24.09.2008 r.
O godz. 10:00 KP w Nadarzynie został powiadomiony o 
tym, że w dniu 23.09.2008 r. w godz. 21:00-24:00 w Wolicy 
przy ul. Sowiej dwóch mężczyzn, którzy pracowali na te-
renie jednej z budów dokonało kradzieży dwóch telefo-
nów komórkowych o łącznej wartości ok. 2500 zł. Podjęte 
czynności operacyjne doprowadziły do ustalenia sprawców 
kradzieży, jak również odzyskania utraconego mienia. Na 
wniosek Komisariatu Policji w Nadarzynie Prokurator 
Prokuratury Rejonowej w Pruszkowie wobec wyżej wy-
mienionych osób zastosował środek zapobiegawczy w po-
staci dozoru policyjnego. 
O godz. 12:00 funkcjonariusze KP Nadarzyn dokonali za-
trzymania na gorącym uczynku mężczyzny, który usiłował 

dokonać kradzieży ośmiu rolek papy termozgrzewalnej o 
wartości 640 zł. Ponadto wyżej wymieniony kierował po-
jazdem marki Ford Transit znajdując się w stanie nietrzeź-
wym (wyniki; 0,56 i 0,53 mg/l). Zdarzenie miało miejsce na 
terenie budowy osiedla w Walendowie. 
25.09.2008 r.
O godz. 19:40 funkcjonariusze KP Nadarzyn dokonali za-
trzymania mężczyzny, który podejrzewany jest o dokonanie 
kradzieży pieniędzy w kwocie 400 zł. Banknoty znajdowały 
się w portfelu, który pokrzywdzony pozostawił we wnętrzu 
kabiny samochodu ciężarowego. W wyniku podjętych czyn-
ności, funkcjonariusze odzyskali skradzione pieniądze.
17.09.2008 r.
W związku z rozpoczęciem nowego roku szkolnego poli-
cjanci spotkali się z dziećmi ze szkół podstawowych i w 
Nadarzynie i Młochowie oraz Przedszkola w Młochowie. 
Podczas spotkań z dziećmi i młodzieżą poruszane są mię-
dzy innym tematy związane z zasadami ruchu drogowego, 
bezpiecznym zachowaniem w domu i na podwórku.
04.10.2008r.
O godz. 13:35 funkcjonariusze KP Nadarzyn dokonali za-
trzymania mężczyzny, który podejrzewany jest o to, że w 
dniu 04.10.2008 r. ok. godz. 12:30 wspólnie i w porozumie-
niu z innym mężczyzną dokonał kradzieży konfekcji dam-
skiej o łącznej wartości ok. 2300 zł. Do samej kradzieży 
doszło w jednym z boksów centrum handlowego w Wolicy. 
Za czyn ten grozi kara pozbawienia wolności do 5 lat.
08.10.2008 r.
O godz. 15:00 funkcjonariusze KP Nadarzyn dokona-
li zatrzymania kobiety i mężczyzny (obywateli Rumunii) 
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Dyżury dzielnicowych w listopadzie 2008 r.

lp. DZIELNICOWY PUNKT KONSULTACYJNY DATA GODZINA

1. mł. asp. Waldemar Tymoszuk
tel. 0 600 997 483

Świetlica w Urzucie
Remiza OSP w Młochowie

  04.11.2008 r.
20.11.2008 r.

1600-1800

1600-1800

2. mł. asp. Mariusz Michałowski
tel. 0 600 997 482 Komisariat Policji w Nadarzynie 07.11.2008 r.

18.11.2008 r.
1600-1800

1600-1800

3. st. sierż. Dariusz Skrobisz SP w Ruścu   12.11.2008 r.
27.11.2008 r.

1600-1800

1600-1800

podejrzewanych o posiadanie kradzionych telefonów ko-
mórkowych oraz usiłowanie wręczenia korzyści majątko-
wej w wysokości 200 zł funkcjonariuszom podejmującym 
interwencję. Na wniosek Komisariatu Policji w Nadarzynie 
Prokurator Prokuratury Rejonowej w Pruszkowie wobec 
wyżej wymienionych zastosował środek zapobiegawczy w 
postaci dozoru policyjnego. Za paserstwo grozi im do 2 lat, 
natomiast za wręczenie korzyści majątkowej funkcjonariu-
szowi publicznemu do 8 lat pozbawienia wolności.
10.10.2008 r. 
O godz. 16:44 w KP Nadarzyn zgłoszono przywłaszcze-
nie karty bankomatowej z kodami PIN, z której następnie 
nieznany sprawca dokonał wypłaty pieniędzy w kwocie 
2x1000zł na terenie Nadarzyna i Olsztyna. Podjęte w tej 
sprawie czynności operacyjne pozwoliły na ustalenie i za-
trzymanie w dniu 13.10.2008 r. sprawcy przestępstwa oraz 
na przedstawienie mu zarzutów. Za czyn ten grozi kara po-
zbawienia wolności do 3 lat.

W dniach 02.10. oraz 16.10.2008r.
Funkcjonariusze KP Nadarzyn ujawnili łącznie czterech nie-
letnich spożywających piwo. Niechlubny „rekordzista” miał 
1,20 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Nieletni 
byli mieszkańcami Wolicy i Żółwina. O zachowaniu tych 
osób zostanie poinformowany III Wydział ds. Rodzinnych i 
Nieletnich przy Sądzie Rejonowym w Pruszkowie.

Ponadto w okresie niespełna jednego miesiąca policjan-
ci z Nadarzyna zatrzymali i osadzili w Aresztach Śledczych 
6 osób poszukiwanych, ukrywających się przed wymiarem 
sprawiedliwości. Podjęli czynności wobec 6 nietrzeźwych 
kierujących pojazdami mechanicznymi, z których dwóch 
spowodowało kolizje drogowe. „Rekordzista” miał ponad 
2,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. 

Komendant Komisariatu Policji w Nadarzynie
kom. Adam Piskorz

Opiekunka z doświadczeniem zaopiekuje się 
dzieckiem w Wolicy. Tel. 0 502 14 22 96.

Zatrudnię opiekunkę do 2-letniej dziewczynki, 
na pełen etat. Stara Wieś. Tel. 0 669 500 000.
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WEST – CAR S.C.
Rok założenia 1986

Serwis samochodów
ul. Mszczonowska 28 A; 05-830 Nadarzyn

tel. 729 88 05; fax 729 88 02; kom. 0 603 855 562
czynne: pn – pt 8-17; sobota 8-13

aBLACHARSTWO – LAKIERNICTWO
aSAMOCHODY ZASTęPCZE
aROZLICZENIA BEZGOTÓWKOWE
aHOLOWANIE 24H/DOBę
aELEKTRO-MECHANIKA, FILTRY, OLEJE, HAMULCE
aKUPNO-SPRZEDAŻ SAMOCHODÓW CAŁYCH 
    I POWYPADKOWYCH
aCZęŚCI ZAMIENNE, SZYBY, UKŁADY WYDECHOWE
aOBSŁUGA FIRM (FLOTY)

Firma posiada certyfikat ISO 9001/2000
Specjalizacja: Opel, Fiat, Ford, Daewoo, Skoda, Seat, 

francuskie, japońskie

Stara Wieś, ul. Grodziska 188
tel. 022 739 90 17

ZAPRASZA

expresowa naprawa protez zębowych
protezy całkowite - protezy szkieletowe

korony - mostki porcelanowe

Pracownia czynna:
pon.-czw.: 900-1100;
wt.-śr.: 1500-1900;
pt. - sob.: po uzgodnieniu telefonicznym.

 Szybko i tanio!!!

PRACOWNIA PROTETYCZNA
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JęZYK NIEMIECKI
dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych

(znajomość tylko jednego języka obcego to dziś za mało)

poparte wieloletnim doświadczeniem 
(w tym pedagogicznym) 

profesjonalne nauczanie języka niemieckiego 
w ogólnym zakresie

zajęcia indywidualne lub grupy 2-3-osobowe 
(na tym samym poziomie nauki)

nauka od podstaw;• 
nauka na poziomie szkoły podstawowej,  • 
gimnazjum i szkoły średniej;
przygotowanie do Fit in Deutsch 1, 2  • 
i Start Deutsch 1, 2;
przygotowanie do Zertifikat Deutsch;• 
przygotowanie do Mittelstufenprüfung;• 
przygotowanie do matury z j. niemieckiego.• 

Bardzo przyjazna, bezstresowa atmosfera,
świetne warunki lokalowe, możliwość nauki 

w godzinach i z częstotliwością dostosowanymi 
do indywidualnych potrzeb.

Kontakt: 0 501 070 484
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Uwaga !
Nasze “Wiadomości” można dostać 

w następujących miejscach:
Kajetany  - delikatesy “JEDYNKA”, ul. Rolna 4R

- delikatesy i Bar, ul. Rolna 19
- sklep Ogólnospożywczy, ul. Rolna 22A

Młochów - sklep spożywczo-przemysłowy (p. G. Krupiński)
- handel i gastronomia (p. L. Jarzyńska)

Nadarzyn               - Urząd Gminy 
- biuro Rady Gminy

- kiosk Państwa Dąbrowskich przy Pl. Ks. Poniatowskiego
- sklep spożywczy (p. W. Sztyk)

- Biuro Nieruchomości (ul. Warszawska)
- kiosk “AGA” na terenie NSM

- delikatesy przy ul. Pruszkowskiej
Parole                                                       - sklep spożywczy
Rozalin                                                    - sklep spożywczy
Rusiec                                   - sklep przy trasie katowickiej

- sklep ogólnospożywczy, ul. Myśliwska 1 (p. I . Kowal)
Stara Wieś                        - sklep spożywczo-przemysłowy

 (p. A. Maluga)
Strzeniówka                   - sklep spożywczy (p. R. Szamota)

- sklep ogólnospożywczy (p. M. Gawrońska)
Urzut   - sklep spożywczy ul. Malownicza (p. E. Kosińska)    
Wola Krakowiańska         - sklep spożywczo-przemysłowy 

 (p. Joanna Małecka)
Wolica                    - sklep spożywczy przy al. Katowickiej

- sklep spożywczy przy ul. Ogrodowej

Cennik reklam w “Wiadomościach Nadarzyńskich”

Ogłoszenia typu “podejmę - dam” pracę zamiesz-
czamy bezpłatnie.
Cała strona - 400 zł (340 zł)
A - 230 zł (180 zł)
B - 130 zł (100 zł)
C -   75 zł (50 zł)

Na 2, 3 i 4 stronie okładki (strony kolorowe) - 400% 
drożej (do wszystkich cen należy doliczyć podatek 
VAT).

Ceny podane w nawiasach dotyczą ogłoszeń za-
mieszczanych w kolejnych 3 numerach gazety.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności 
za treść ogłoszeń.

Kontakt: Edyta Gawrońska 
tel.: 022 729 81 85 w.219;  0 502 010 986

e-mail: gazeta@nadarzyn.pl 

A

B
C

Zatrudnię panią do opieki domowej 
nad małymi dziećmi. 

Tel. 022 720 25 39, 0 509 452 739.

Księgowość dla firm. Tanio i z dojazdem do klienta.
Tel. 0 22 739 80 93, kom. 0 501 103 570.

Zatrudnię manikiurzystkę z umiejętnością tipsów (żel, 
akryl) do salonu w Nadarzynie. Tel. 0 660 337 900.
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Policja 997 
Komisariat Nadarzyn:  22 729 81 77   
Komenda Pow. Pruszków:  22 758 60 81 (do 85)
Straż Pożarna    998
Pruszków    22 758 62 52; 
    22 758 77 01
OSP Nadarzyn    22 729 81 83
OSP Młochów   22 729 91 99
Pogotowie gazowe  992 
Gazownia Warsz. O/Pruszków  22 758 85 46
Pogotowie Ratunkowe   999
Pruszków    22 758 67 14;
    22 758 81 86
Ośrodki Zdrowia:
Nadarzyn    22 729 81 28
Młochów    22 729 91 46
Międzynarodowe Centrum Słuchu i Mowy w Kajetanach 
(ul. Mokra 17; 05-830 Nadarzyn) 22 356 03 01 (03)

Urząd Gminy Nadarzyn  
Sekretariat   22 729 81 85 w. 101
Fax    22 729 81 75
Referat Geodezji i Gospodrki Gruntami  w. 108, 122
Referat Urbanistyki i Architektury  w.115, 119
Referat Działalności Gospodarczej   w. 110
Referat Inwestycji    w.113, 223
Referat Realizacji Budżetu   w. 104, 112
                               podatki   w. 116, 120
                               kasa   w. 123
Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki
     w. 107
Referat Promocji     w. 219
Samodzielne stanowisko ds. Oświaty  w. 105
Samodzielne stanowisko ds. kadrowych  w. 106
Samodzielne stanowisko ds. obronnych, wojskowych oraz 
ochrony informacji niejawnych   w. 218
Samodzielne stanowisko ds. audytu  w. 124
Biuro Rady Gminy  22 729 81 94
Urząd Stanu Cywilnego  22 729 89 17
Dowody osobiste   22 729 89 14
Zakład Usług Komunalnych 22 739 42 00
Starostwo Powiatowe 
Sekretariat     22 738 14 00
Fax     22 728 92 47
Nadarzyński Ośrodek Kultury  22 729 89 15; 
    22 739 73 12
Gminny Ośrodek Sportu   22 739 71 70
Hala Widowiskowo-Sportowa 22 739 90 18
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej    22 729 81 73; 
    22 739 73 20
Gminne Ognisko Dziecięco-Młodzieżowe “Tęcza”               
w Nadarzynie   22 739 73 11
Filia Gminnego Ogniska “Tęcza” w Młochowie 
    22 729 90 47
Gimnazjum                        22 739 96 90;  
    22 739 98 16
SP Kostowiec   22 729 91 69
SP Młochów     22 729 91 40

Ważne telefony
SP Nadarzyn   22 729 81 66
SP Rusiec   22 729 81 97
SP Wola Krakowiańska  22 729 91 81
Przedszkole w Młochowie  22 729 90 19
Przedszkole w Nadarzynie  22 729 81 70
Przedszkole w Wolicy  22 729 81 65
Przedszkole “Maluch”  22 739 76 95
Przedszkole “W zielonym domku” 22 739 90 67
Przedszkole “Smyk”  0 607 615 231
Szkoły Fundacji Kultury Informatycznej:
Policealne Studium Informatyczne 22 729 92 81
Wyższa Szkoła   22 729 92 82
Placówka Niepubliczna Doskonalenia Nauczycieli o zasię-
gu ogólnokrajowym Oficyny Informatycznej  
    22 729 92 82
Biblioteka w Nadarzynie   22 729 89 13
Biblioteka w Młochowie   22 729 90 09
BS Nadarzyn   22 729 81 24
Urzędy Pocztowe: 
05-830 Nadarzyn    22 729 81 18
05-831 Młochów    22 729 91 48
Apteki: 
ul. Błońska 6 B   22 729 88 31
ul. Sitarskich 1    22 729 81 78
ul. Mszczonowska 58a  0 663 913 821
    22 729 96 10
Punkt apteczny w Młochowie
ul. Mazowiecka   22 7299305
Kantor (Centrum Mody):  22 739 57 25
Parafie:
pw Św. Klemensa w Nadarzynie  22 729 83 40
pw Św. Michała Archanioła w Młochowie  
    22 729 92 40
pw N.M.P. Wspomożenia Wiernych w Kostowcu       
    22 729 94 85
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Zgromadzenia 
Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi w Kostowcu  
    22 729 91 67
Dom Miłosierdzia Zgromadzenia Sióstr MB Miłosierdzia  
w Walendowie (placówka dla dzieci i młodzieży w wieku 
3-18 lat)      22 729 88 80 lub 81

Zatrudnię pomoc do gabinetu stomatologicznego 
(chętnie do przyuczenia) w Nadarzynie. 

Tel. 0 501 037 007.

Sprzedam kamienie na skalniak.   Tel. 0 502 041 694.
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Klementyñski
Parafia Rzymskokatolicka
w Nadarzynie

Szczęść Boże!
Szanowni Państwo, listopad w naszej parafii to czas szczególnie świąteczny. Po święcie 

Wszystkich Świętych i kolejnej rocznicy odzyskania niepodległości, 23 listopada obchodzimy 
święto patrona naszej parafii, świętego Klemensa. Jest to oczywiście parafialny odpust, który 
niestety od kilku lat przemija w naszym codziennym życiu bez większego zatrzymania i świę-
towania. Mam nadzieję, że w tym roku uda się przeżyć lepiej to największe w roku, parafialne 
święto. Z tej okazji planowana była Msza Święta odpustowa z udziałem biskupa i bierzmowa-
niem, ale już wiemy, że tak nie będzie (bierzmowanie odbędzie się w sobotę 22 listopada).

Mam wielką prośbę do Państwa. Nawiązując do odpustu, proszę o wspomnienia – te bar-
dziej i mniej odległe z odpustów przeżytych w naszej parafii. Można napisać maila (podany w stopce) lub przynieść w formie 
papierowej do siedzimy redakcji WN w Urzędzie Gminy. Myślę, że jest co wspominać i może jednak kultywować tradycję 
wielkiego świętowania.
W bieżącym numerze trzy artykuły, ujęcie informacyjno-historyczne listopada przygotowane przez redaktora „Czasu 
Nadziei” ze Stargardu Szczecińskiego i dwa refleksyjne teksty redaktora gazetki parafialnej z Brzegów „U św. Antoniego”

Czy wiecie, że…

Obchodzony 1 listopada Dzień Wszystkich Świętych 
to święto na cześć chrześcijańskich świętych. Od 610 do 
731 roku naszej ery święto to obchodzono 1 maja, dopiero 
Papież Grzegorz III, w 731 roku, przeniósł to święto na 1 
listopada. Dzień Wszystkich Świętych jest często mylony 
jako Dzień Zaduszny, który obchodzony jest na następny 
dzień, czyli 2 listopada. Dlatego w tym dniu przyjęło się 
czczenie zmarłych i chodzenie na groby. 

2 listopada Dzień Zaduszny poświęcony jest modli-•	
twom za osoby zmarłe, oczekujące na ostateczne po-
jednanie się z Bogiem. Tradycja obchodów tego święta 
sięga czasów biblijnych. 
Wypominki, czyli zwyczaj zachowany do dziś polega-•	
jący na wypisywaniu kartek, na których są wymienio-
ne imiona i nazwiska zmarłych z rodziny i znajomych. 
Przy tej okazji w parafiach składane są razem z tymi 
kartkami ofiary pieniężne za ich dusze. 
Grób w naszej kulturze to miejsce w ziemi, gdzie skła-•	
da się ciało zmarłej osoby. To po roku 966 w Polce, 
czyli po przyjęciu chrześcijaństwa pojawiła się nowa 
forma pochówku. Symbolem grobu staje się niewiel-
ki kopiec ziemny, na którym umieszczany jest krzyż. 
Grób ten ozdabia się czasami innymi elementami 
sztuki mającymi określać pozycję zmarłego za życia. 
Coraz częściej nad grobem buduje się dość drogie na-
grobki. Wierni na grobach przywódców religijnych 
budują czasami świątynie. Są religie gdzie groby ota-
cza się szczególną czcią uważając je za świętość. 
1 listopada 1946 roku kardynał Adam Stefan Sapieha •	

wyświęcił Karola Wojtyłę na księdza, a już 2 listopa-
da jako neoprezbiter odprawił Mszę św. prymicyjną w 
krypcie św. Leonarda w katedrze na Wawelu. 
12 listopada 1948 roku - ks. Biskup Stefan Wyszyński •	
został mianowany arcybiskupem metropolitą gnieź-
nieńskim i warszawskim, oraz Prymasem Polski. Bulla 
nominacyjna została podpisana 16 listopada 1948 roku 
w uroczystość Matki Bożej Ostrobramskiej. 
16 listopada oddajemy cześć Matce Bożej z Ostrej •	
Bramy w Wilnie. Od XVI wieku króluje tam jako 
Matka Miłosierdzia (Ostrobramska). 
Cudownym medalikiem nazywamy medalik, który •	
ma wielką ilość dowodów na potęgę wstawiennictwa 
Panny Maryi. Objawiła go sama Niepokalana w dniu 
27 listopada 1830 roku Katarzynie Labouré, nowi-
cjuszce sióstr szarytek, w Paryżu przy ulicy du Bac. 
Pierwszy taki medalik został wybity w roku 1832 za 
zezwoleniem ks. abp Ludwika de Quelen. Przez te 
wszystkie lata wiele niezwykłych wydarzeń potwier-
dziło prawdziwość tego objawienia. 
Historia obrony nowohuckiego krzyża i ks. Jancarza, •	
kapelana Solidarności ukazały się już jako wydanie 
książkowe w formie komiksu. Autorem, ich jest młoda, 
zdolna dziewczyna ze Śląska, która, co ciekawe, nie była 
świadkiem wydarzeń w tamtych burzliwych czasach. 
Kiedyś w czasie wojny w Czeskich Budziejowicach •	
wymordowano wszystkich księży. Obecnie mieszka 
tam rodzina, z której pochodzi aż trzech kapłanów. 
Fakt ten uważany jest jakoby dziękczynienie za tamte 
okrutne czasy. 

opracował Tadeusz Górski



  11(115)  listopad 200822   Wiadomości Nadarzyńskie

Internet: http://parafianadarzyn.pl, 
e-mail: parafia@nadarzyn.biz

Redaguje Adam Słowik

Posyłam was... 
Być chrześcijaninem w dzisiejszych czasach to trudne 

zadanie bo ani to zysku nie widać ani też specjalnie akcep-
tacji społecznej. Nawet w grupie ludzi o podobnym świato-
poglądzie boimy się otwarcie mówić o naszej wierze, bo co 
też inni sobie o nas pomyślą. 

Faktem jest, że jak nas widzą tak również postrzegają 
naszą wiarę. Przez pryzmat naszego zachowania wyznawcy 
innych religii, bądź ludzie nie mający z wiarą nic wspólne-
go, wyrokują na temat chrześcijaństwa. Takie postrzeganie 
teoretycznie powinno przysparzać kościołowi coraz więcej 
wyznawców, teoretycznie... bo w praktyce nasze postępo-
wanie niejednokrotnie zniechęca ludzi do Boga stawiając 
pod znakiem zapytania naszą wiarę. Czy ktoś kiedykol-
wiek wspominał, że bycie chrześcijaninem jest lekkie ła-
twe i przyjemne? Wręcz przeciwnie przez dwa tysiące lat 
swojego istnienia kościół doczekał się wcale potężnej armi 
męczenników, świętych, którzy oddali życie za odważne 
wyznawanie wiary. Chrystus mówił do swoich uczniów 
„posyłam was jak owce między wilki” a takie posłanie dla 
owiec może wprawdzie oznaczać odpoczynek, ale będzie 
to odpoczynek wieczny... Spokojnie nikt z nas nie chce od 
razu robić męczenników, ale Świętego Pawła kilkakrotnie 
biczowano i kamienowano, wprawdzie były to początki 
Chrześcijaństwa, ale do dziś sytuacja ta nie uległa wielkim 
zmianom może jedynie metody stały się bardziej wyrafino-
wane, może częściej do walki z kościołem używa się ludzi 
z wewnątrz kościoła nie zawsze zdających sobie sprawę z 
tego, że są manipulowani.

„Wiara bez uczynków martwa jest” pisał Św. Paweł. 
Może najwyższy czas głosić naszą wiarę za pomocą uczyn-
ków. Jeśli rozejrzeć się wokół do zrobienia jest bardzo 
wiele. Ograniczeniem jest tyko nasza spostrzegawczość na-
sze wyczulenie na potrzeby bliźnich. Może się komuś nie 
podobać nasza wiara, ale nasze postępowanie jeśli będzie 
przepełnione miłością bliźniego zawsze będzie aprobowane 
przez społeczeństwo. Możemy jedynie się obawiać, że jeśli 
ktoś jest z wiarą na bakier to nasze postępowanie będzie 
go w oczy kuło. Każde ograniczenie naszych możliwości 
boli. Każde niespełnione pragnienie urasta do jeszcze więk-
szego pragnienia. Każda tęsknota sięga poza granice tego, 
co możemy chcieć. W naszych własnych przeżyciach gubi-
my się bardziej niż we Wszechświecie. A człowiek przera-
sta wszechświat. Potrafimy tworzyć dobro w nas samych, 
wznosić się ponad to, czym byliśmy przed chwilą”. /x Mi-
chał Heller/ 

Odwagi! i do roboty... 
Jarosław Błażusiak

Chcieć 
O śmierci nie warto myśleć, bo ona bez naszej pomocy 

o nas myśli. (Qvo vadis, H. Sienkiewicz) Zamyślony nad 
tą maksymą spacerowałem wśród nagrobków naszej nekro-
polii. 

Wspaniałe marmurowe pomniki odgradzają naszych bli-
skich od świata żywych zimną skorupą kamienia. Pamiętam 
swego czasu wpadł w moje ręce tekst mówiący, że muzuł-
manie swoich zmarłych chowają w pozycji siedzącej twa-
rzą do Mekki aby w chwili sądu mogli się jak najszybciej 

NOBEL DLA FRANCUZA
Tegorocznym, 105 laureatem Literackiej nagrody Nobla 

został francuski powieściopisarz Jean-Marie Gustave Le 
Clézio. Mało znany za granicą, we Francji jest popularnym 
autorem; w połowie lat 90. czytelnicy wskazali go, jako naj-
większego żyjącego pisarza. Przez kilkanaście lat Le Clézio 
opublikował około 30 książek - od zbiorów opowiadań, przez 
powieści, po tomy esejów. Jego karierę można podzielić na 
dwa etapy. Od 1963 do 1975 roku Le Clézio fascynował się 
formalnymi eksperymentami z językiem i narracją. W la-
tach 90. w pisarstwie Le Clezio zaczęły się pojawiać wątki 
osobiste - wspomnienia z dzieciństwa i młodości, podróży, 
a także historie rodzinne - dziadków i rodziców pisarza. Le 
Clezio jest też autorem kilku książek dla dzieci i młodzieży, 
np. „Lullaby” (1980), „Balaabilou”  (1985).

W Polsce znane są jego książki Protokół, Pustynia 
(Instytut Wydawniczy Pax, 1985) i Onitsza (PIW, 1995).

16 października nakładem PIW-u ukazała się jego książ-
ka Urania.

Ewa Marjańska 
Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Nadarzyn

zerwać i pośpieszyć na spotkanie przychodzącego Pana. 
Cóż, my Europejczycy obrośliśmy już trochę w piórka i o 
zrywaniu się nawet jeszcze za życia nie za bardzo chcemy 
słyszeć. Przez lata komunizmu przyzwyczailiśmy się do 
tego, że inni za nas myśleli i decydowali, a my jak te kule 
położone na stole - jeśli ktoś je nie popchnie, to oczekują 
na trzęsienie ziemi żeby się ruszyć z miejsca. Obserwuję 
ostatnimi czasy dziwne zobojętnienie na wszelkie inicjaty-
wy czy też działania o charakterze społecznym. Obojętność 
ta dotyka nie tylko dorosłych, którzy mają prawo być już 
zmęczeni życiem, dotyka również młodzież. Brak wyż-
szych celów poza zarobkiem i wygodnym życiem dopro-
wadził do tego, że nawet niewielkie dodatkowe obowiązki 
jeśli nie są poparte gotówką wywołują reakcję: „...a po co”. 
Brak wspólnoty doprowadza do masowej emigracji zarob-
kowej. Takie pójście na łatwiznę może i jest wygodne dla 
sfer rządzących, ale prowadzi do sytuacji, że osoby chcące 
coś w życiu osiągnąć masowo emigrują za granice. Pozo-
stają jednostki, które albo nie mogą albo po prostu im się 
nie chce. Budować wspólnotę na tych pozostałościach jest 
iście syzyfową pracą. Historia pokazała, że chociaż jest to 
czynność trudna to nie jest niewykonalna. Wiele zrywów 
narodowych i społecznych było realizowanych przy znacz-
nie trudniejszej sytuacji społeczno-gospodarczej w naszej 
Ojczyźnie. Potrzeba tylko iskry, która wznieci pożar dzia-
łania. Taką iskrą swego czasu była pierwsza wizyta Ojca 
Św. Jana Pawła II w naszej ojczyźnie, taką iskrą była jego 
śmierć, taką iskrą może okazać się wyniesienie Jana Pawła 
II na ołtarze. Tylko czy potrafimy tę iskrę wykorzystać?
Na koniec przytoczę cytat z Wesela St. Wyspiańskiego „A, 
jak myślę, że panowie,/duża by już mogli mieć,/ ino oni nie 
chcą chcieć”. Odrobinę chęci, a resztę samo przyjdzie.

Jarosław Błażusiak
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Sokólska E.: „Makijaż 
fotograficzny”. 
Autorzy pokazują jak wy-
glądać pięknie nie tylko 
na zdjęciach, ale również 
w rzeczywistości. Z tej 
książki dowiesz się jak za-
tuszować niedoskonałości, 
czy jak wykonać profesjo-
nalny makijaż.

„Podróż 
Po zdrowie i urodę”. 

W książce zaprezento-
wano cieszące się naj-
lepszą opinią i najchęt-
niej odwiedzane uzdro-
wiska, sanatoria, „farmy 
piękności” oraz miejsca 
gdzie można podrepero-
wać swoje zdrowie.

PROPONUJE:

Biblioteka Publiczna w Nadarzynie czynna: pn., wt., śr., pt. - 1200-1900; czw. - 800-1500;
Filia w Młochowie czynna: pn., wt., czw., pt. - 1200-1900; śr. - 800-1500.

Ewa Marjańska
Dyrektor Biblioteki 

LindLey M.: 
„KLejnot wschodu”. 

Pamiętnik oparty na autentycznej 
historii księżniczki chińskiej, któ-
ra została bezlitosnym, japońskim 
szpiegiem. 
dougLas e.: „jacK nichoLson: 
wieLKi uwodzicieL”. Jack 
Nicholson sportretowany przez 
autora w pasjonującej i pełnej 
smaczków biografii pokazuje wie-
le twarzy znanego aktora.

„BaLsaM dLa duszy do czytania 
z dziecKieM.” Opowiadania dla 
dzieci w wieku 5-8 lata. Książka 
uczy dziecko podejmować mądre 
decyzje, dokonywać właściwych 
wyborów i szanowania uczuć in-
nych.
Lowndes L.: „jaK się doga-
dać.” Widzisz jak ludzie dyskutu-
ją na służbowych spotkaniach, czy 
przyjęciach. Dzięki tej publikacji 
p o -
znasz 

92. sztuczki, jakich ludzie suk-
cesu używają, na co dzień.

scagLia F.:
„złoto Mojżesza.” 

Tajemnicza jaskinia, sekret z 
czasów krucjat, dobra fabuła. 

Wszystko osadzone w kra-
jobrazie Ziemi Świętej.
„W czterdziestym nas 
Matko na Sybir 
zesłali….” 
Zbiór wstrząsających po-
wieści – dzieci i dorosłych 
- ofiar masowych deportacji 
na wschód. Książka porusza 
swoim autentyzmem.

Współpraca Bibliotek 
z terenu Gminy Nadarzyn 

9 października 2008 r. Biblioteka Publiczna Gminy 
Nadarzyn nawiązała współpracę z bibliotekami szkolnymi, 
z terenu naszej Gminy. Gościły u nas: p. Beata Podkowiń-
ska – ze Szkoły Podstawowej w Nadarzynie, p. Justyna 
Bryń – z Gimnazjum w Nadarzynie, p. Ludmiła Krutewicz 
– ze Szkoły Podstawowej w Młochowie, p. Irena Iwaniuk 
– ze Szkoły Podstawowej w Woli Krakowiańskiej, p. Ania 
Tarkowska – ze Szkoły Podstawowej w Ruścu, p. Małgo-
rzata Woźniak – ze Szkoły Podstawowej w Kostowcu.

Celem spotkania było nawiązanie bliższych kontaktów 
pomiędzy bibliotekami działającymi w jednym środowisku. 
Wspólne działania będą się odbywać na różnych płaszczy-
znach, których nadrzędnym celem jest dobro naszych czy-
telników. Mamy zamiar wspólnie organizować konkursy, 
efektywniej wykorzystywać nasze księgozbiory, wymie-
niać się doświadczeniami itp.
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7 listopada (piątek) godz. 19.00

Projekcja filmu

„Bellissima” 
i 

spotkanie z Gwiazdą

Ewa Kasprzyk 
w Kinie Nokowym!

„Bellissima” jest świetnym filmem z życiową rolą pani 
Ewy Kasprzyk (...)To jest to, co kocham w kinie: można się 
śmiać, płakać, zadumać, delektować piękną grą aktorską.” - 
zachwyca się na filmwebie internauta o niku „dyzio”. 

Spotkaniem z gwiazdą wznawiamy po wakacyjnej prze-
rwie cykl „Kino Nokowe”. Naszym gościem będzie Ewa 
Kasprzyk – aktorka filmowa, telewizyjna i teatralna, znana 
zarówno z popularnych seriali np. „Złotopolscy” (rola Ilo-
ny Clark-Kowalskiej) oraz „Magda M.”; interesujących ról 
teatralnych (w swoim repertuarze ma zarówno przedstawie-
nia komediowe, jak i odważne, niekomercyjne monodra-
my), a także z wybitnych kreacji filmowych. 

Artystka jest absolwentką PWST w Krakowie (dyplom 
w 1983). Przez wiele lat występowała w gdańskim Teatrze 
Wybrzeże. Od 2000 roku jest aktorką warszawskiego Te-
atru Kwadrat. Jej filmowym debiutem była rola Kwiryny w 
Dziewczętach z Nowolipek Barbary Sass (1985). Później 
obsadzana była głównie w rolach komediowych (np. Ko-
gel-mogel Romana Załuskiego, 1988) . Z czasem stworzyła 
swoje aktorskie emploi (bohaterek zdecydowanych, silnych 
i niezależnych) najczęściej wykorzystywane w popularnych 
produkcjach telewizyjnych, a także kinowych (Kariera Ni-
kosia Dyzmy, 2002 i „Warszawa”, 2003).

Aktorka nie stroni od udziału w skromnych, ambitnych 
produkcjach, w których najpełniej objawia się jej talent ak-
torski. Rola w „Bellissimie” Artura Urbańskiego należy do 

Kultura

Plac Poniatowskiego 42
tel. 22 729 89 15; e-mail: nok@nok.pl

 www.nok.pl

Proponujemy...

uuu

uuu

Nadarzyński Ośrodek Kultury
organizuje wyjazd do kina w Jankach

na film dokumentalny w reżyserii Pawła Pitery

„Świadectwo”
Filmowa opowieść o życiu Jana Pawła II, która powstała 
na podstawie zapisów rozmów, jakie ze świadkiem najważ-
niejszych wydarzeń Wielkiego Pontyfikatu - księdzem kar-
dynałem Stanisławem Dziwiszem odbył włoski dziennikarz 
watykanista Gian Franco Svidercoschi.

15 listopada (sobota) godz. 15.30
(czas projekcji może nieznacznie ulec zmianie)

Bilety w cenie 18 zł
Zbiórka koło NOK-u o godz. 14.50

Zapisy i wpłaty w NOK - Pl. Poniatowskiego 42 do 13 
listopada br. Tel. 022 729 89 15

8 listopada (sobota) godz. 19.00 

Jachim Presents  
wieczór kabaretowy

„Wychodzi brzydki facet na 
scenę i gada” - doskonały, inte-
ligentny a jednocześnie bardzo 
zabawny i lekki program, skie-
rowany do każdej publiczności 
- starszej, młodszej tej, co inte-
resuje się futbolem i tej, co za-
bawą i życiem towarzyskim...

Tomasz Jachimek tak mówi o programie: Spektakl nazywa 
się „Wychodzi brzydki facet na scenę i gada”. To próba 
nawiązania do najtrudniejszej, ale i najbardziej szlachet-
nej formy solowych występów estradowych typu „one man 
show”. Na scenie nie ma żadnej scenografii (jest szklan-
ka wody), jeden mikrofon i facet, który do niego gada. O 
powodzeniu przedsięwzięcia decydują dwie rzeczy: „co ów 
facet gada?” i „w jaki sposób to robi?”. A ocena należy 
- jak zawsze - do widza-:) Jeśli widzowi się spodoba - to 
w ogóle fantastycznie; jeśli się widzowi nie spodoba - to 
trudno - Kabaret Jachim Presents i tak nie wstawi efektów 
świetlnych, dżingli, 16-osobowego zespołu muzycznego i 
tuzina roznegliżowanych fordanserek; nie zatańczy też ani 
na lodzie, ani z żadną gwiazdą. Dlaczego? Bo tak!”

najważniejszych aktorskich dokonań Ewy Kasprzyk. Aktor-
ka gra postać niezrównoważonej, egzaltowanej, rozczaro-
wanej kobiety, zafascynowanej Violettą Villas, która swoje 
niespełnione ambicje artystyczne przenosi na córkę. Kre-
acja spotkała się ze znakomitymi recenzjami krytyków oraz 
uznaniem jurorów – otrzymała nagrodę za pierwszoplanową 
rolę kobiecą podczas XXVI Festiwalu Polskich Filmów Fa-
bularnych w Gdyni (2001), oraz nagrodę aktorską na Mię-
dzynarodowym Festiwalu Telewizyjnym w Wenecji. 

Dorota Suwalska
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16 listopada (niedziela) godz. 16.00 
z cyklu

Dyrekcja Nadarzyńskiego Ośrodka Kultury 
serdecznie dziękuje Panu Januszowi Grzybowi 

Wójtowi Gminy Nadarzyn 
za nieodpłatne użyczenie autokaru 

na wyjazd do teatru Rampa i Ateneum.

Nadarzyński Ośrodek Kultury
zaprasza na

BAL SENIORA
Ta szampańska impreza wydarzy się 22 listopada br. 

w godz. 17.00-22.00
Oprawę muzyczną zapewnia zespół

KAKIETEK BAND !!!

W cenę biletu wliczona jest kawa oraz herbata.
Wyżywienie we własnym zakresie

WSTęP 10 ZŁ
SERDECZNIE ZAPRASZAMY!!!

zapraszamy na koncert 

 „Bakwetu”

Trójka muzyków - prezentująca afrykańskie instrumenty 
perkusyjne - poprowadzi i muzyczne warsztaty gry na 
bębnach-djembe, dum-dum. 

PODZIęKOWANIE

Panowie Andrzej Pakuła i Adam Nowak 
oraz młodzież: Bartek Toczyski, Bartek Powierża, 
Sylwia Długołędzka, Mateusz Kowalczyk, Piotrek 

Toczyski, Michał Tober
pod kierownictwem „artystycznym” Justyny Tondery 

instruktorki Świetlicy NOK w Urzucie z własnej, 
„nieprzymuszonej” woli wyremontowali 

salę na piętrze 
w świetlicy, za co im serdecznie dziękuję. 

Teraz jest kolorowo i pięknie, ale przede wszystkim 
to jest Wasze miejsce!

WŁĄCZ SIę DO AKCJI !!!

XVII Finał 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

pod hasłem 
WCZESNE WYKRYWANIE NOWOTWORÓW 

U DZIECI

11 stycznia 2009 r. 
Orkiestra po raz czwarty zagra na terenie 

naszej gminy

XVII Finał WOŚP to zbiórka pieniędzy na rzecz pro-
filaktyki w dziedzinie wczesnego rozpoznania chorób 
nowotworowych u dzieci.

Wzorem lat ubiegłych zachęcamy wszystkich do włą-
czenia się w organizację imprezy, podarowania przed-
miotu na licytację, bądź zaproponowania artystycznej 
formy udziału.

uuu

Rubrykę KULTURA opracowuje
Kamila Michalska - Dyrektor NOK

zapraszają 
wszystkich zainteresowanych

na otwarte 
spotkanie czwartkowe

odbywające się 
w ramach dyskusyjnych seminariów popularno-naukowych

na temat

Jak i czym zapobiegać przeziębieniom i alergiom
Spotkanie odbędzie się w dniu  6 listopada  2008 (czwartek) od godz. 18.30

w Centrum Edukacyjnym w Nadarzynie, ul. Wiśniowa 26
tel./fax  (22) 729-92-81, 729-92-82,  www.wsfki.com

Wykład wprowadzający do dyskusji wygłosi
Stanisław Gasek

Fundacja 
Kultury 
Informatycznej

Wyższa Szkoła 
Fundacji Kultury 

Informatycznej

Wstęp wolny!!!
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niej pierwsze zwycię-
stwo w takiej rangi 
imprezie, tym cen-
niejsze, że przyszło 
po długim okresie re-
konwalescencji spo-
wodowanej kontuzją 
kręgosłupa. Oprócz 
Oli w Jastrzębiu 
świetnie zaprezen-
towali się pozostali 
gracze tej katego-
rii: Sandra Wabik 
III miejsce, Kasia 
Nowocin V miejsce, 
Antek Witkowski 
VI miejsce Mikołaj 
Kamiński IX miej-
sce, Zuzia Samsel 
XI miejsce, Monika 
Żbikowska 21 miejsce. 
W turnieju startowało po 40 dziewcząt i chłopców wyłonio-
nych na drodze eliminacji wojewódzkich i regionalnych.

W rozgrywkach ligowych bardzo dobrze wiedzie się 
zespołom dziewcząt. W ekstraklasie kobiet, Nadarzyn po 
trzech zwycięstwach wraz z Tarnobrzegiem, Sochaczewem 
i Częstochową znajduje się na I miejscu. W I lidze pań 
GLKS Nadarzyn po pięciu pewnych zwycięstwach zasia-
da na fotelu lidera, podobnie jak w II lidze kobiet. Słabiej 
wypadają zespoły męskie. W ekstraklasie po trzech poraż-
kach Nadarzyn jest jedną z trzech ekip bez punktu. Ten stan 
rzeczy panowie będą chcieli zmienić 4 listopada (wto-
rek), kiedy to we własnej hali podejmować będą o godz. 
15.30 ekipę KS Księgienice – Głoska. Tego samego dnia 
o godz. 18.30 w ekstraklasie kobiet Nadarzyn zagra u 
siebie z akademiczkami z Wrocławia.

Wszystkich sympatyków zapraszamy serdecznie na 
mecz w hali widowiskowo-sportowej  

przy ul. Żółwińskiej 41!

Sport
Tenis stołowy

Dariusz Zwoliński
Prezes GLKS Nadarzyn, trener

Pracowity początek jesieni

Październik to okres intensywnych startów pingpon-
gistów GLKS Nadarzyn, który zresztą potrwa do końca 
czerwca 2009 roku. Jednak to właśnie październik 2008 
roku przyniósł sekcji kolejny ogromny sukces.

W rozgrywa-
nych w rosyjskim 
Sankt Petersburgu 
M i s t r z o s t w a c h 
Europy seniorów, 
zawodniczka na-
szego klubu - Xu 
Jie (Ksenia) wraz z 
Natalią Partyką wy-
walczyły brązowy 
medal w grze po-
dwójnej. Na ten suk-
ces polski kobiecy 
tenis stołowy czekał 
26 lat. W czterooso-
bowej kadrze na ME 
znalazła się także za-
ledwie 16-letnia ab-
solwentka nadarzyń-
skiego gimnazjum 

Magdalena Szczerkowska.  Popularna „Szczera” zagrała 
kilka świetnych meczów w turnieju drużynowym, w tym z 
32-letnią Niemką (naturalizowana Chinka), „numerem 24” 
światowego rankingu, Wu Jihao. Ostatecznie Magda prze-
grała z Wu 2-3 w setach po dramatycznej końcówce w pią-
tej partii. Jednak już w turnieju indywidualnym zdołała ona 
przebrnąć dwie gry i awansować do grona 64. najlepszych 
zawodniczek Europy!

Dobrze się wiodło również młodym adeptom pingpon-
ga. W rozgrywanym w Jastrzębiu Zdroju I Ogólnopolskim 
Turnieju Klasyfikacyjnym w kat. Kadet (13-14 lat) zwy-
ciężyła wychowanka GLKS Nadarzyn, uczennica I klasy 
Gimnazjum im. Jana Pawła II Olga Szymańska. Było to dla 

Natalia Partyka i Xu Je - brązowe 
medalistki ME Seniorek w deblu, 
z trenerem Leszkiem Kucharskim.

fot. M. Szczerkowska

Pierwszy OTK kadetek w tym sezo-
nie wygrała Ola Szymańska

fot. I. Kanabrodzki

seKcja tenisa stołowego  O G Ł A S Z A  N A B Ó R 
wśród dzieci urodzonych w latach 

1998-2001
Zapraszamy na zajęcia sportowe dzieci 
z klas I-III ukierunkowane na naukę gry 

w tenisa stołowego.
Miejsce - hala sportowa 

przy Szkole Podstawowej w Nadarzynie 
(wtorek, środa -15.00-16.30 - od października)

Zapisy pod numerem telefonu: 0 609 449 045
Zajęcia prowadzi instruktorka tenisa stołowego

Magdalena Milczarek
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18 września odbył się już po raz 4. na terenie Szkoły 
Podstawowej w Ruścu Bieg Lidii Chojeckiej. 15 paź-
dziernika nastąpiło 
podsumowanie za-
wodów i rozdanie na-
gród. W biegu dziew-
cząt na dystansie 600 
m I miejsce zajęła 
Paulina Ryczywolska, 
II Kinga Karaban, 
a III Weronika 
Rządkowska. 

W biegu chłopców 
na dystansie 1000 m 
I miejsce zajął Dawid 
Opłocki II Kamil 
Wach, a III Piotr 
Kozdrój. Pierwsze trzy 
osoby w każdym bie-
gu otrzymały puchary  
i nagrody rzeczowe (główna nagroda hulajnoga), a wszyscy 

Sport szkolny
Trwają eliminacje regionalne Gimnazjady LZS 

w grach zespołowych. W zakończonych zawodach w 
piłce koszykowej i siatkowej nasze Gimnazjum zajmowało 
następujące miejsca:
Piłka koszykowa Chłopców  I miejsce;
Piłka Koszykowa Dziewcząt  III miejsce;
Piłka Siatkowa Chłopców   V miejsce;
Piłka Siatkowa Dziewcząt   IV miejsce.
Awans do finału wojewódzkiego wywalczyli: Koszykarze 
i Koszykarki. 

Pod koniec października odbędą się jeszcze elimina-
cje w piłce ręcznej. Wszystkie turnieje odbywały się pod 
Patronatem Dyrektor Gimnazjum mgr Elżbiety Chruściak 
oraz Prezesa LKS Orzeł Nadarzyn Zbyszka Siwca – głównego 
organizatora, któremu pomagali nauczyciele w.f. Gimnazjum 
w Nadarzynie oraz kierownik hali Bogdan Malinowski. 

W październiku zostały także rozegrane Mistrzostwa 
Powiatu w Piłce Nożnej chłopców i dziewcząt Szkolnego 
Związku Sportowego. Chłopcy pod opieką mgr Marka 
Dołęgi ulegli dopiero w finale ekipie Pruszkowa, lecz 
mimo tego zdołali wywalczyć z II miejsca awans do za-
wodów międzypowiatowych. Dziewczęta kierowane przez 

uczestnicy biegu pamiątkowe medale, nagrody rzeczowe  
i upominki. 

W tym miejscu należą 
się wielkie podziękowa-
nia Sponsorom, dzięki 
którym mogła odbyć się 
ta impreza, która jest już 
zapisana, jako cykliczny 
coroczny Bieg Jesienny  
w Ruścu. 

Są to:
BANK SPÓŁDZIEL-
CZY W NADARZY-
NIE, FIRMA FLESCH 
W RUŚCU, PANI 
HENRYKA PęZIOR 
M I E S Z K A N K A 
RUŚCA.

DZIęKUJEMY!!!

Nauczyciel wf SP Rusiec  
Jacek Nowocień

mgr Magdalenę Milczarek zajęły V miejsce. W najbliższym 
czasie gimnazjalnych sportowców czekają zawody  w piłce 
siatkowej w ramach turnieju Mazovia Cup (dziewczęta w 
Nieborowie, chłopcy w Nadarzynie) oraz w Mistrzostwach 
Powiatu SZS w Piłce Koszykowej.

Dariusz Zwoliński
koordynator ds. sportu szkolnego

Od lewej: 
Kinga Karaban, Paulina Ryczy-

wolska, Weronika Rządkowska

Od lewej: 
Piotr Kozdrój, Kamil Wach, 
Dawid Opłocki

fot. J. Nowocień

Sekcja biegowa
28 września braliśmy udział w Maratonie Warszawskim 
– 42 km 195 m. Z Nadarzyna wystartowało 5. śmiałków, 
którzy postanowili pokonać ten morderczy dystans. 307. 
miejsce zajął Jarosław Magielski z czasem 3 godz. 21 min 
7 sek. 649 miejsce Stanisław Kamiński – czas 3 godz. 39 
min, 1802. miejsce Grzegorz Zając – 4 godz. 22 min 44 sek. 
1940. miejsce Karol Dziarnowski – 4 godz. 29 min 44 sek. 
i 2137. miejsce zajął Grzegorz Zabłocki czas 4 godz. 39 
min 55 sek. W maratonie wystartowało 3350 zawodników, 

a ukończyło 2638 osób, tym bardziej należą się gratulacje 
za pokonanie tego dystansu. Dzień wcześniej, 27 września, 
odbyła się sztafeta Maratonu Warszawskiego EKIDEN – 6. 
zawodników, każdy pokonuje swój odcinek - w sumie 42 
km 195 m. (5 km; 10 km; 5 km; 10 km; 5 km; 7,195 km).
5 października braliśmy udział w biegach przełajowych w 
Warszawie – Ursynów (Kopa Cwila). Na 800 m II miejsce 
zajęła Paulina Ryczywolska - SP Rusiec; na dystansie 500 
m III miejsce zajął Dawid Adamczyk SP Rusiec (w biegu 
głównym na 6 km 6. miejsce zajął Jacek Nowocień - red)
11 października braliśmy udział w Biegu Solidarności w 

fot. D. Zwoliński
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Warszawie w Parku 
Szczęśliwickim. 
Na 150 m, I miej-
sce zajął Dawid 
Adamczyk, II 
Kacper Karaban 
a IV - Grzegorz 
Stefański wszy-
scy SP Rusiec. 
Na dystansie 500 
m III miejsce 
zajęła Paulina 
Ryczywolska, 12. 
Kinga Karaban, a 
17. Kasia Karaban 
(w biegu głównym 
na 5,7 km 8. zajął 
J. Nowocień – I w 
kategorii wetera-
nów - red.).
W tym samym 
dniu  - 11 paź-

dziernika - odbył się I Bieg o Puchar Rotmistrza Pileckiego 
w Warszawie – Żoliborz – 10 km. 39. miejsce zajął Lech 
Nitecki z Nadarzyna z czasem 49 min.  58 sek.
Bardzo cieszy fakt, że startuje coraz więcej osób z Nadarzyna 
i okolic – życzę powodzenia w następnych startach. 

Najbliższe imprezy biegowe:
- 9 listopada Bieg Niepodległości w Grodzisku 
Mazowieckim – 5 km. Dzieci do 7 lat – 250 m, do 10 lat – 
500 m, do 16 lat – 1600 m.
- 11 listopada Bieg Niepodległości w Warszawie - 10 km. 
Start okolice pomnika Kopernika; trasa - Nowy Świat, Al. 
Ujazdowskie, Belwederska, Sobieskiego, Wilanowska, 
Przyczółkowa – meta w parku przy Pałacu w Wilanowie.
- 11 listopada Bieg Niepodległości w Łukowie – 6,4 km.

Jacek Nowocień  - trener i opiekun sekcji biegowej

Kopa Cwila. Od lewej: Weronika Rząd-
kowska, Paulina Ryczywolska, Dawid 
Adamczyk.

Bieg Solidarności. Od lewej: Kamil Sobolewski, Dawid 
Adamczyk, Paulina Ryczywolska, Kinga Karaban, Kacper 

Karaban, Kasia Karaban.

Hala Sportowa 

W dniu 11 października 2008 r. odbył się AMATORSKI 
TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO w kategorii: SZKOŁA 
PODSTAWOWA, GIMNAZJUM, OPEN – o Puchar 
Przewodniczącego Rady Gminy Nadarzyn.

Turniej odbył się w bardzo rodzinnej atmosferze, aktywny 
udział wzięły nie tylko dzieci, ale również ich rodzice. 
Dziękuję za patronowanie tej imprezie Przewodniczącemu 
Rady Gminy Nadarzyn - p. Piotrowi Kozłowskiemu, 
za pomoc w ufundowaniu pucharów Prezesowi Orzeł 
Nadarzyn p. Zbigniewowi Siwcowi, jak również Prezesowi 
GLKS Nadarzyn p. Dariuszowi Zwolińskiemu za pomoc w 
przeprowadzeniu zawodów i fachowe wsparcie.  Inspektor  
ds. oświaty pani Marii Jaworskiej dziękuję za duchowe 
wsparcie poprzez wysłanie zawiadomienia o turnieju do 
wszystkich szkół Gminy Nadarzyn. Mam nadzieję, że 
kolejne zawody wiosną 2009 r. w tenisie stołowym dla 
amatorów naszej gminy będą cieszyły się jeszcze większym 
zainteresowaniem.
KLASYFIKACJA KOŃCOWA:
Kategoria: SZKOŁA PODSTAWOWA

Kategoria: OPEN 

Kategoria: NAJSTARSZY ZAWODNIK

Bogdan Malinowski 
kierownik hali sportowej GOS Nadarzyn 

MIEJSCE Zawodnik
I Tomasz Grabowski
II Kamil Guziak
III Michał Radziak
IV Michał Nowakowski
V Jan Lubaczewski
VI Jan Jankowski
VII Arkadiusz Popławski
VIII Kuba Tyras
IX Krzysztof Lubaczewski

MIEJSCE Zawodnik
I Piotr Nowakowski
II Piotr Jankowski
III Tomasz Lubaczewski
IV Robert Popławski

MIEJSCE Zawodnik
I Szymon Bartnik
II  Bogdan Malinowski
III Piotr Nowakowski

fot. J. Nowocień

fot. J. Nowocień

fot. GOS
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LOK

W dniu 27 września podczas zawodów 
strzeleckich na strzelnicy GOS w Nada-
rzynie zawodnicy walczyli o puchary: 
Starosty Pruszkowskiego, Przewodni-
czącego Rady Powiatu, Prezesa Zarządu 
Powiatowego LOK oraz Komendanta Straży Miejskiej  
w Pruszkowie. Wyniki zawodów były następujące:
 „O Puchar Przewodniczącego Rady Powiatu Pruszkow-
skiego” 
Indywidulanie: zaproszeni goście

Putra Robert 1. 
Wróbel Tomasz2. 
Szuplewski Grzegorz3. 

 Dwubój - kobiety
Maciak Dominika1. 
Wacławiak Danuta2. 
Owczarz Monika3. 

Dwubój  – mężczyźni
Kołakowski Jarosław1. 
Meszyński Krzysztof2. 
Maciak Krzysztot3. 

Wyniki drużynowe:
Dwubój – kobiety
„O Puchar Prezesa Zarządu Powiatowego LOK  
w Pruszkowie”

OSP Raszyn 199 pkt 1. 
Starostwo Grodzisk Maz.  87 pkt2. 
WKU Warszawa Ochota  41 pkt 3. 

Dwubój  – mężczyźni
 „O Puchar Starosty Powiatu Pruszkowskiego”

OSP Raszyn  219 pkt 1) 
Straż Miejska w Pruszkowie 215 pkt 2) 
KP Nadarzyn 215 pkt3) 

Pojedynki strzeleckie
Kobiety – „O Puchar Komendanta Straży Miejskiej w 
Pruszkowie”

OSP Raszyn 1. 
Starostwo Grodzisk Maz.2. 
WKU Warszawa Ochota3. 

Mężczyźni – „O Puchar Komendanta KP Policji w Prusz-
kowie”

Straż Miejska Pruszków 1. 
Urząd Miejski w Piastowie2. 
KP PSP w Pruszkowie3. 

  Wyniki gminnych zawodów w dwuboju strzeleckim „O 
Puchar Przewodniczącego Rady Gminy Nadarzyn”; GOS 
Nadarzyn, 5 października 2008 r.
Wyniki  indywidualne
Karabin sportowy – kobiety

Jolanta Ludwiniak Rada Gminy  Nadarzyn1. 
Danuta Wacławiak Rada Gminy  Nadarzyn2. 
Aleksandra Wieder Gimnazjum Nadarzyn3. 

Karabin sportowy – mężczyźni
Mariusz Rędowicz Rada Gminy Nadarzyn1. 
Bartłomiej Call Gimnazjum Nadarzyn2. 
Rafał Jóźwiak Wiejskie koło LOK w Wolicy3. 

Pistolet sportowy – kobiety
Danuta Wacławiak Rada Gminy Nadarzyn1. 
Róża Ludwiniak Gimnazjum Nadarzyn2. 

Aleksandra Wieder Gimnazjum Nadarzyn3. 
Pistolet sportowy – mężczyźni

Rafał Jóźwiak Wiejskie koło LOK w Wolicy1. 
Bartłomiej Call Gimnazjum Nadarzyn2. 
Adam Tolak Wiejskie koło LOK w Wolicy3. 

Dwubój – kobiety
Danuta Wacławiak Rada Gminy Nadarzyn1. 
Jolanta Ludwiniak Rada Gminy  Nadarzyn2. 
Róża Ludwiniak Gimnazjum Nadarzyn 3. 

Dwubój – mężczyźni
Bartłomiej Call Gimnazjum Nadarzyn1) 
Rafał Jóźwiak Wiejskie koło LOK w Wolicy2) 
Mariusz Rędowicz Rada Gminy Nadarzyn3) 

Wyniki drużynowe 
Wiejskie koło LOK w Wolicy 469 pktI. 
S.K. LOK przy Gimnazjum w Nadarzynie 435 pktII. 
LOK przy Radzie Gminy Nadarzyn 388 pktIII. 

Wyniki zawodów w sztafetach biatlonowych „O Puchar 
Prezydenta Miasta Pruszkowa”; GOS Nadarzyn, 9 paź-
dziernika 2008 r. 
Juniorki

Ludwiniak Róża  Gimnazjum Nadarzyn1. 
Wrońska Ewa LO  im. T. Kościuszki2. 
Kuśmierz Anita LO im.T. Kościuszki3. 

Juniorzy
1. Siwiec Przemysław 23 SLO Pruszków II
2. Płowski Kamil ZS nr 1 Pruszków
3. Sobczak Daniel ZST i O Pruszków
Wyniki drużynowe:
Juniorki

LO im. T. Kościuszki w Pruszkowie I 1. 
Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nadarzynie2. 
LO im. Władysława Broniewskiego w Błoniu3. 

Juniorzy
23 Społeczne LO w Pruszkowie II1. 
LO im. Władysława Broniewskiego w Błoniu2. 
LO im. Tadeusza Kościuszki w Pruszkowie I3. 

Klasyfikacja generalna 
LO im. Tadeusza Kościuszki w Pruszkowie  15 pkt   I. 
LO im. Władysława Broniewskiego w Błoniu  13 pktII. 
Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nadarzynie  12 pkt     III. 
Społeczne LO nr 23 w Pruszkowie II  9 pkt   IV. 
LO im. Tadeusza Kościuszki w Pruszkowie II  8 pktV. 
ZS im. Nansena w Piastowie  5 pktVI. 
ZS nr 1 im. Stanisława Staszica w Pruszkowie  3 pktVII. 
Społeczne LO nr 23 w Pruszkowie I  2 pktVIII. 
LO im. W. Broniewskiego w Błoniu II  1 pkt   IX. 

Konkurs na „Króla Strzelców Powiatu Pruszkowskie-
go” w kategorii juniorów - 10 października 2008 r.

Ewa Wrońska 29 1) 
Dominika Modzelewska 282) 
Anita Kuśmierz 24 3) 
Damian Pastuszek 244) 

Wyniki gminnych zawodów w dwuboju  strzeleckim 
„O Puchar Wójta Gminy  Nadarzyn” w dniu 19 paździer-
nika 2008 r.
Wyniki  indywidualne
Karabin sportowy – kobiety

1. Wacławiak Danuta Rada Gminy Nadarzyn  
2. Peikert Agnieszka  „Weterani” Nadarzyn
3. Pietrzak Barbara  Gimnazjum Nadarzyn

Karabin sportowy – mężczyźni
Antoni Morel  Rada Gminy Nadarzyn1. 
Mirosław Kalisiewicz Wiejskie Koło LOK              2. 
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Organizacja zajęć w hali sportowej w Nadarzynie:

1. Zajęcia aerobiku – 3 razy w tygodniu (poniedziałek, środa, piątek) w godz. 19:00 – 20:00.
2. Treningi karate kyokushin – 3 razy w tygodniu: poniedziałek 16:00 - 17:00, wtorek 18:30 - 19:30, czwartek 

16:45 – 18:45. Rafał Tomala tel. 0 602 675 693.
3. Treningi Judo 2 razy w tygodniu (poniedziałek, piątek) godz. 17:00 – 18:30.
4. Korzystanie z siłowni z instruktorem – 5 razy w tygodniu (pon – pt) od 17:00 do 21:00.
5. Korzystanie z sauny 5 razy w tygodniu (od poniedziałku do piątku) w godz. 16:00 – 22:00.
6. Korzystanie z hali do gier zespołowych – 5 dni w tygodniu godziny do uzgodnienia.
7. Profesjonalny masaż – 2 razy w tygodniu (środa, piątek) – godzina do uzgodnienia.
8. W soboty i niedziele w hali sportowej odbywają się turnieje i zawody sportowe w tenisie stołowym, judo, piłki 

siatkowej, nożnej, koszykowej, na które serdecznie zapraszamy uczestników oraz kibiców.

Serdecznie zapraszamy do korzystania z zajęć w nadarzyńskiej hali sportowej przy ul. Żółwińskiej 41
Zainteresowanych prosimy o kontakt z kierownikiem hali sportowej p. Bogdanem Malinowskim
tel/fax. (022) 739 90 18, mail: malinowski@nadarzyn.pl lub osobiście od poniedziałku do piątku.

Organizacja zajęć w hali przy SP Nadarzyn:

1. Zajęcia w siłowni - pn. śr. pt. od godz.17.00 prowadzone przez p. Grzegorza Kucharczyka ps.”IWAN” absol-
wenta AWF Warszawa. Zajęcia ogólnorozwojowe z naciskiem na choroby cywilizacji.

2. Zajęcia FITNESS - pn.czw.godz.20.15 prowadzone przez p. Annę Ścisłowską:
 Poniedziałek – BBU (brzuch, biodra, uda).
 Czwartek – STEP (TBC) trening wzmacniająco-aerobowy (step, gumy).
 Więcej informacji na http://www.RA-STUDIODANCE.pl
3. Zajęcia korekcji wad postawy oraz ćwiczenia na tzw.”bóle krzyża” – pn. wt. śr. czw. godz.18.00-20.00, prowa-

dzone przez mgr Beatę Pawłowską i mgr. Pawła Cukrowskiego.
4. Korzystanie z hali do gier zespołowych (siatkówka, koszykówka, piłka ręczna, piłka nożna – 7 razy w tygodniu 

do uzgodnienia).
Przy hali znajduje się kompleks boisk (do koszykówki, piłki nożnej) i kort tenisowy.

Zainteresowanych zapraszamy!  Tel. 022 729 81 66, 0508 399 345

w Urzucie
Rędowicz Mariusz Rada Gminy Nadarzyn3. 

Pistolet pneumatyczny – kobiety
Pietrzak Barbara Gimnazjum Nadarzyn1. 
Peikert Agnieszka „Weterani” Nadarzyn2. 
Smołkowska Alicja Gimnazjum Nadarzyn3. 

Pistolet pneumatycznyy – mężczyźni
Jóźwiak Rafał WiejskieWolica1. 
Reluga Zbigniew Nauczycielskie Kostowiec2. 
Peikert Maciej „Weterani” Nadarzyn3. 

Dwubój – Kobiety 
Wacławiak Danuta Rada Gminy Nadarzyn1. 
Peikert Agnieszka  „Weterani”  Nadarzyn            2. 
Pietrzak Barbara Gimnazjum Nadarzyn3. 

Dwubój – mężczyźni
Jóźwiak Rafał WiejskieWolica1. 
Mortel Antoni Rada Gminy Nadarzyn2. 
Rędowicz Mariusz Rada Gminy Nadarzyn3. 

Wyniki drużynowe  
I.  LOK przy Radzie Gminy Nadarzyn 349 pkt
II.  S.K. LOK Gimnazjum   Nadarzyn 312 pkt
III.  LOK „Weterani” Nadarzyn 299 pkt
IV.  LOK Wiejskie Urzut 266 pkt
V.  LOK Wiejskie Wolica 253 pkt
VI.  LOK Nauczycielskie Kostowiec 171 pkt

Na podstawie komunikatów z zawodów opracownych przez 
mjra rez. Ireneusza Pisarskiego 

Głównego Sędziego Zawodów

Nadarzyn w wirtualnym zwierciadle

Dostęp do Internetu ma większość mieszkańców naszej 
gminy. Z tego względu zadbaliśmy o to, aby i w świecie 
wirtualnym Nadarzyn był obecny.

Od dłuższego czasu również wydanie „Wiadomości 
Nadarzyńskich” ma swoją elektroniczną wersję. Uzmysło-
wiło nam to jak wiele możliwości daje świat wirtualny  
i dostępność internetu. Wynikiem tego jest serwis http://
nadarzyn.info.pl i forum społeczności gminnej http://fo-
rum.nadarzyn.info.pl.

Zachęcamy wszystkich Czytelników do czynnego udzia-
łu w życiu naszej społeczności za pośrednictwem serwisu 
lub forum! W ten sposób na bieżąco dowiedzą się Państwo 
co w naszej gminie się dzieje, będą mogli podyskutować z 
innymi mieszkańcami na wszelakie tematy dotyczące spraw 
swojej okolicy, ale i na tematy ogólne. Liczymy, że to dobra 
inwestycja i czas temu poświęcony sprawi, że będzie się 
nam lepiej żyło i nie zatracimy uroku małej miejscowości 
gdzie większość mówi sobie „Dzień dobry!”

Maurycy „Mauro” Karolak
Rafał „Teokryt” Kowalski
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usytuowany jest w cichej, 
spokojnej okolicy, z dala od 
ulicy, gdzie otacza nas morze 

zieleni i kwitnących drzew. Z tyłu budynku mamy piękny 
plac zabaw, który przeznaczony jest do naszego użytku 
przez cały czas pracy przedszkola.

Ciepłe wnętrze przedszkola, wypełniają ludzie o wiel-
kich sercach, z głowami pełnymi pomysłów i pomocny-
mi dłońmi, które zawsze wyciągają w stronę rodziców  
w trosce o dobro i bezpieczeństwo naszych wychowan-
ków. To miejsce do radosnej i kreatywnej zabawy. Każde-
mu, kto do nas dołączy, dajemy możliwość samorealizacji  
i twórczego myślenia. Nie określamy konkretnego profilu,  

Przedszkolak to mały, młody, 
szczególnie wrażliwy człowiek.
Nieskażony, czysty, prawdziwy, 
naturalny i niezakłamany

(...)

Baczny odkrywca 
ciekaw świata i ludzi,
niezwykle chłonny,
bystry obserwator i naśladowca.

Należy w nim umacniać dobro,
którym został obdarowany,
przychodząc na świat.
Nie wolno tego zaniechać!

Stanisława Ossowska

bo u nas jest miejsce dla wszechstronnego rozwoju. Wspiera-
my rodziców w wychowaniu dzieci i rozwiązywaniu codzien-
nych trudności, licząc na duże zaufanie i chęć współpracy  
z Państwa strony. 

Czekamy na dzieci, które spędzając z nami 3 lata 
przedszkolnej przygody, z odwagą i pewnością siebie, 
z gorącymi sercami, rękoma pełnymi zapału i udanym 
dzieciństwem, opuszczą nasze mury i rozpoczną edukację 
szkolną.

Już niedługo wielkie otwarcie!!!
Serdecznie zapraszamy

Nowe przedszkole w Nadarzynie zaprasza wszystkie dzieci!

Przedszkole „JUPIK”   ul. Wiśniowa 26;  05-830 Nadarzyn;    tel. 022 729 92 81/82   
www.jupikprzedszkole.pl      www.jupikprzedszkole.pl      www.jupikprzedszkole.pl      www.jupikprzedszkole.pl
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Nadarzyński Ośrodek Kultury  
w obiektywie

„Nasz człowiek” na Dożynkach - Justyna Tondera, 
instruktor świetlicy NOK w Urzucie, 07.09.2008 r.

Z cyklu „Czym skorupka za młodu...” 
koncert zespołu „El Salsero”, 14.09.2008 r.

Z cyklu „Teatrzyk w walizce” 
przedstawienie „Wesoła Korrida” 

w wykonaniu Teatru Wariacja; 28.09.2008 r.

Koncert zespołu „DERŻ” z Libii, 04.10 2008 r.

Z cyklu „Jazz w NOK” 
koncert „Ewa Uryga Gospel”, 19.10.2008 r. 

„Czym skorupka za młodu” - koncert bandurzystek 
Trio „Rosawa” (Ukraina), 12 października 2008 r.

Zdjęcia - archiwum NOK


